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Chybiony cel wizyty Cziczerina w Warszawie.

Tańce Klasyczne na wybrzeżu morsKiem.
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MARSZAŁEK FOCH W WARSZAWIE.

Warszawa. (Telef.) (z) „Ekspress po- 
rainny“ dowiaduje się, iż 13. br.i. przybę­
dzie do Warszawy marszałek foch i we­
źmie udfeiwł w uroczystości odsłonięcia 
pomnika ks. Józefa Pontatowskiego.
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u? d-c;
(Od naszego korespondenta).

Waiszawa, 1. października.

W a rs za w ę  za s zc zy c ił swa wizyta, w ' 
z y t?  o ficya foą  kom isarz lu dow y do sp raw  
zagran icznych  R csy i sow ieck ie j G z ic zen n  
■W drodze pow rotnej z  Genui o d w ied za  p. 
Cziczerim  kole jno w iększe  m iasta Europy, 
•ire śpiesząc się zbytn io  do o jc zy zn y . W r e ­
szc ie  zaglądnął do sąsiadów . N ie  w iadom o 
zrazu, c z y  w iz y ta  ta, zapow iedziana  już 
p rzez  L itw in ow a , ma m ieć charakter c-fi- 
cyah iy , c z y  też cnodzi ty lk o  o w ytch n ie­
nie w  m ozolnej pod róży , p rzed  w jazdem  
dó b o lszew ick iego  raju. O k aza ło  się, ż e  
chodzi o w iz y tę  o fieya lną i to  w y so k o  o  
ffcyałną, skoro Cziczerim został p rzy ję ty  
ma atidyencyi n aw et p rze z  Naczeln ika Pań  
stwa, na audyencyi, k tóra trw a ła  pó łtorej 
godziny.

C ziczerin  b y ł jednym  z g łów n ych  in­
sp ira torów  próby zn iszczen ia traktatu w er  
salskieigo p rzez  usiłowano zn iszczen ie P o l 
ski. G d y  sp raw a  ta  się n iepow iod ła  i skon 
c zy ta  srom otną klęską arm ii sow ieck ie j, 
ro zp oczą ł on już po zaw arck i pokoju w  
R y d ze  n ow ą  o fen zy w ę  na Po lskę, p rzy  po 
m ocy  dyp lom atycznych  moi ad resow a­
nych do Po lsk i, lecz m ających  na celu 
zoh yd zić  ją p rzed  w szystk im i. W  odpow ia  
daniu na te noty okaza ło  mu polskie m ini­
s te rs tw o  spraw  zagran icznych  zaiste św ię  
tlą c ierp liw ość. R ów n ocześn ie  z  tą o fen zy - 
wią jaw ną polityczną w zm ocn ił rząd  so w ie  
ckj od dawna p row adzon ą  o fen zy w ę  m o­

ralną, ag ita cyę  kom unistyczną, s ze rzą c  ją 
g łow n ie  w śród  m łod z ieży , g d y  okaza ło  
się, ż e  w śród  dojrzały’ eh e lem en tów  spo­
łeczeństw a  po lsk iego  n en ia  zw o len n ik ów  
program u trzec ie j m iędzyn arod ów k i. D ziś 
jut m ożna p ow ied z ieć  że spokojem , ż e  i ta 
druga ctfanzywa się n ie udała. P r z y ją w -  
s zy  p rzez podpisanie pokoju w  R y d z e  sze 
reg  zobow iązań  co  do zw ro tu  mienia, z ra ­
bow an ego  w  P o lsce  p rze z  R o sy  ę, n ie it- 
czyni'1 C z ic ze r in  w ie le , a żeb y  oszczęd z ić  
przedstaw ic ie lom  P o lsk i n a jw iększych  
triudijpści i p rzyk rośc i w ak cy i od b io rcze j 
tak. iż  przed  m iesiącem  okazała  się korfie- 
eziifośe w ysłan ia  n ow ej gru py ekspertów  
celem  obroiny po lsk iego  stanu posiadania 
przed  iatpczywością. b o ls zew ik ów . P o  za ­
w arciu  pokoju w  R yd ze , k tó ry  m iał stać 
się podstaw ą istotnie p ok o jow ych  stosun­
k ów  m ięd zy  sąsiadującemu państwam i, 
w szed ł C z iczer in  w  porozum ien ie z  N iem ­
cami, ukoronow ane układem  w  Rapallo , 
co  do k tó rego  m e m oże  b y ć  chyba ża d ­
nych  w ątp liw ośc i, żc  ostrze je g o  z w ró c o ­
ne jest przeci w Po lsce .

P o  'tych rdzenn ie pok o jow ych  zap ę­
dach p rzy je żd ża  kom isarz bo lszew ick i do 
W a .s z a w y  i zaprasza m arszałka  Trąm p- 
czyń sk iego  i p rzedstaw ic ie li Sejm u na o- 
b iad ! N iew ą tp liw ie , ż e  w o b e c  pew n ych  
człon k ów  Sejmu, k tó rzy  opow iadan iem  o 
w ojennej p o lityce  'B elw ederu  u łatw ia li C z i 
czer in ow i zadanie, mśiał on dług w d z ię c z ­
ności, aie M arsza łek  w y m ó w ił  sob ie spła­
cenie tego  długu Natom iast dał się C z ic z e  
lin  zaprosić  na obiad w yd an y  p rze z  mimir 
sltra handlu S łrassburgera. p rze z  c o  zazna 
cz.ouo iiż spotkanie z sow ieck im  kom isa­
rzem  dokonane zostało- n ie  na p ła szczyźn ie

politycznej, le c z  handlow ej, i-dzfe o  traktat 
hanu Io w y  'Po lsk i z  sow depią .

W  w y w ia d z ie  jak iego  u d z e lił  kom i­
s a r z  C z iczer in  p rzed s ta w ic ie low i n ow o  
p ow sta łego  w  W a rs za w ie  pismu,, jeden 
w łaśc iw ie  m om ent ty lko  zasługuje na uw a 
g ę : C ziczer in  u siłow ał przekonać ootskie- 

|go dziennikarza ż e  zw ro t  bib Kotek i Zału ­
skich jest rz e c zy  n iem ożliw ą  a lbow iem  
zru in ow a lby  zb io ry  ro sy jsk ie ! Jeśli to ma 
b y ć  d ow od em  zw alczan ia  „ko losa lnych  
trudności'1 p rzy  reew ak u acy i —  o jakich 
m ó w ił C z ic ze r in  —  to szczerość  dalszych  
zam ierzeń kom isarza  b o ls zew ick iego  w o ­
bec Po lsk i w ystęp u je  w  św ietle  b a rd zo  
prob lem atycznem

W.

IX .

„H crodyszcze" i „Pińsk".

W  .przecudny, cichy w ieczór letni jedzie- 
my autem do „portu polskiego11, tj. martwej 

j odnogi W is iy  ped Gdańskiem. M ijamy piękne 
w ybrzeże, zabudowane od w ieków  spichle- 

' rzaml, rozpartymi na szerokich podstawach, 
budokvańych krzepko, barczyścae. O dawnej 
Polsce świadczą jeszcze spichlerze, roszące 
nazwę „Chłop Polski11 i ,-P’ast‘b S taw iały cne 
czoło; burzom wszelakim, przewaliły się nad 
nimi w ojny 1 naiwahiice straszne, a „Chłop 
Polski11 i „P ias l11 hak stały, tak stoją, potęż io, 
nieziuszone, zapatrzone W  fale Mostawy, lą-

Michał Kuzmhi.

J i i  i p i f p p j f i i j

(Ciąg dalszy.)

Spojrzałem przez szparę m iędzy zasło­
nami: po pokoju chodzi) olbrzymi, ospowaty 
mężczyzna, mający około pięćdziesiąt lat. Nie 
nosił peruki lecz miał g łow ę obwiązaną jed­
wabnym szałem. Blacie ctamy siedziały obok 
siebie na sofie z  znużonymi, wym ęczonym i 
twarzami i próbowały od: czasu do- czasu 
usprawiedliw ać się. 'Słońce padało1 na. jc li 
oblicza i czyniło je niepodobnymi do wczoraj­
szych, .podobnie jak nieuiprzątnięty pokój, w y  
giądający iak wai-sztat. Żółte róże leżały'' na 

X  podłodze nieuprzątnięte, perły na stole obole 
dymiących się filiżanek z  czekoladą. U sły­
szawszy szmer za moiląi zasłoną, mężczyzna, 
pogroziwszy damom palcem, wszedł do sza­
fy , przez którą przyszła wczoraj stara i znikł. 
Otrzymałem moją czekoladę, potem obad  i 
•wieczerzę. M iędzy ikoiacyą a obiadem grały 
damy na gitarze i śpiewały cicho piosenki 
dworna głosami. Okoh* ósmej godziny, gdy 
w ieczerza była j l ż  gotowa i gdy rozmawia­
łem z sśgnormąi Bianką przy otwartych 
drzwiach od szafy, dama nagle zbladła, 
przymknęła do po Id w y  oczy  i znów była 
podobna do tej, którą widziałem  wczoraj. 
Mówiła echo, .% przerwami, gdy równocze­

śnie za drzwiami słychać by ło  zgińszcne 
głosy.

— A lei,da da Bu'otiov&nie... tak... Znajdzie­
cie po dziewięciu nocach1... ni,c się nie stanie... 
śmierć, śmierć... sto tysięcy luidorćlw... reszta 
w  lew ej szufladzie biurka...

Skoczyem  z przerażeniem ku signorinie 
Katarzynie, która przyłożyła  patec do ust, 
nakazując ml milczenie i przyciągnęła mnie do1 
okna. podczas gdy biada Bianka szeptafa da­
lej niezrozumiałe, m yw ane zdania, iak gdyby 
odpowiadała na pytania przez nią tylko ały- 
szane.

Rozdział dwunasty.
Pew nego dnia signor Ambrozio kazał nń 

się ubrać i pójść z  nim da najbliższego ko­
ścioła. Rzekł da mnie:

— Aime. pcjwierzę ci wielką tajemnicę, 
która może być szczęściem twego życia; 
wprzód jednak muszę być pewny, że nie z  dra 
dzisz jej .nikomu, dlatego odczytasz mi przed 
ołtarzem pismo, które mam w  kieszeni.

Pew ien  uroczysty ton, którym te wstęp­
ne słowa b y ły  fwypoiwiędziane, mroczny ko­
ściół z  nielicznymi] w iernym i, pierwszy spa­
cer ix) dlość długiem zamknięciu w  pokoju, 
wszystko to w yw arła  na mnie 'wzniosłe w ra­
żenie. W  kościele, iprzed ołtarzem, gdzie plo^ 
nie wieczna .lampa, odczytałem  następujące 
słowa:

— „Ja, Jean Arnie, Uiysse Bartholome 
przysięgam na naszego Pa-ui Jezusa Chrystii 
sa, na Przenajświętszą Matkę, na świętą Dzie

w icę M aryę i na wszystkich Świętych, że za­
chowam w ieczyste milczenie o tem, czego się 
dowiem odi czcigodnego signora Ambrozia, 
Pietra. Jercnima Scaizarocci, i nikomu nie 
w yjaw ię, ani bratu, ani ojcu, ani synowi, ani 
matce, ani siostrze i żadnej krewnej, żadnemu 
pi zyjaciefctwi, żadnemu m ężczyźnie ani kobie 
cie, ani z  sobą samym nie będę o  tera wspo­
minał ani ustnie ani pisemnie, auł też me bę­
dę m ów ił: „że  mógłbym coś opowiedzieć,
gdybym  nie był zw iązany przyrzeczeniem ", 
albo: „w iem  coś11, albo tem podobne ikrzyć. 
Niechaj spot&a mnie wiarołomnego kara bo­
ska, niechaj postradam błogosławieństwa ra­
ju, jeśli rśe dotrzymam tej przysięgi, którą 
składani przed Przenajświętszym i darami 
Pana, przed niepokaJanom ciałem Pana, w  
dniu Męczenników, papieża Civtusa i Maroeł- 
liusa, w  miesiącu kwietniu, dwudziestego szó­
stego! dnia, fw iWenocyi. Amen. Dotrzym ać te­
go ślubuję ja, Jean, Aime, U lysse Bartholome. 
A w szystka to jest nr a wda, jak w ieczyste 

. zbawienie sprawiedliwych dusz i w ieczyste 
męki niepapratwnych grzeszników. Amen, 
Amen, Amen11.

Szliśmy w  milczeniu do domu. G dy sig- 
ior Am brezio zaprowadził mnie dó małego, 
ciemnego pokbju, pewnego rodzaju nyży. za- 
lalił Iatark™. Ujrzałem cały rząd kór, hebli, 
isi, które w  jakiś +ajemny sposób połączone 
jy ły  7, sąsiednimi, pokerami. Stara Urszula 
wprawiała te koła w  ruch za pomocą jakiegoś 
narzędzia, przyczem  pot spływał jej z  czoła
potokami

(C. d. n j
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czącej się z  Wisłą, przepływającą Polskę ca- 
; lą, od Karpat do morza i gwarząc.; im cichym 
poszumem wieści z  O jczyzny. _

Nie tak to łatwo .przejść przez ten „polski 
port“ , tak zw . „Polski Hak" (Polnischer Hac- 
ken) do naszych monitorów! Trzeba brać róż 
ne przeszkody, przeskakiwać z pomostu na 
oomost, z kadłubów statków na lodzie, prze­
suwać s:ę ostrożnie po przerzuconych de­
skach nad wodą, w ym ia ją c  rozciągnięte lir.y 
i szyny.

A le oto jesteśmy na „Horodys/.czu", gdzie 
już wita nas dowódca dywlzyonu kpt. mary­
narki Aibel w  towarzystw ie of ceiów .

Pomost z desek tak białych, że robią 
wrażenie no w y  i* .  Ale to tylko tak „w yszo ­
rowane" po marynarsku. Admirał Borojwski, 
stary „w ilk  morski" pokazuje nam maszyny, 
motory, objaśnia dokładn e wszystkie szcze­
góły, mówi o projektach na przyszłość nalbliż 
szą i dalszą, kiedy to bandera polskiej m ary­
narki handlowej zaroją się wie wszystkich 
portach, gdy monitory krążyć będą po rze­
kach spłajwnych i wybrzeżu, k ę d y  szkoła 
morska dostarczy nam własnych marynarzy 
i szyprów  i mechaników... A  mówi to z takim 
zapaiem, z takim ogniem i przekonaniem, że 
m y w szyscy  tu obecni, w ierzym y, iż słowa 
jego spełnią się niebalwem.. Wszakże i to co 
jest. powstało praw ie z niczego, a oddało juz 
wielkie usługi... W szakże oficerow ie ci, któ­
rych tu w idzim y, p rzyw yk li do szerokich 
przestworzy mórz i oceanów, peinią z samo­
zaparciem służbę aia O jczyzny na tych sta­
teczkach, po kitka miesięcy przebywając na 
nich odcięci od świata, znosząc ciasnotę i nie­
w ygody , braik towarzystwa, wydani na łup 
nudy i... komarów (np. pod Pińskiem) pozba­
wieni najprymitywniejszych potrzeb kultu­
ralnych.

Zw iedzam y w szystko : od m otorów i dy­
namo, w ytw arzających  Iwłasny prąd, od ku­
lomiotów, szczerzących swe stalowe paszcze, 
do kuchni żołnierskiej i sypialni maryitaizy. 
Jest nią kąt pod pokładem z  rozwieszonym i 
hamakami. Naturalnie, że w  takiej ciasnocie 
musi panolwać czystosc i porządek w zorow y 
i każda rzecz ma swońe wyznaczone miejsce.

Potem  po stromych schodkach schodźm y 
w  głab, do oficerskich „apartamentów", z ło ­
żonych z  „jadalni", będącej razem „salonem" 
wielkości paru m etrów kwadratowych, oraz 
„sypialni", będącej miniaturą pół przedziału 
wozu sypialnego. No, szeroko tu i wygodnie 
■nic jest... Z konieczności marynarz musi 'Wy­
magania swe ograniczać do minimum...

A le też niema tu nawet czasu na żadne 
rozkosze. Praca, praca ciężka, od świtu <fo 
nocyę Ciągłe ćwiczenia, ciągłe walki z żyw io ­
łem wodnym i powietrznym, obsługa ma­
szyn, manewry, nauka, pochłaniają dzień ca­
ły. Słońce, deszcz, iwichry, niepogody zatarto  
w a ty  clałą marynarzy', a mężna ich dusza 
przeb la  się w  śmiały m wzroku, umiejących 
przeszyw ać dalekie przestrzenie i bezkresnej 
da11 rozpoznawać wiadome im znaki i zja­
wiska.

Na tym stateczku, na tej fcfpinće, pełniąc 
cej tak dzieln*e straż w  obronie Polski przy­
pominają mi się słowa naszego myśliciela:

„J-eżeF his tory a polska ma tysiąc lat, to 
te tysiąc lat prze Iść zw ycięsw , przegranych, 
skarg, żalów, poryw ów , tęsknot, jest gdzieś 
•w nas zamaryuolwanc, tak jak w węglu za­
marynowane jest ciepło słoneczne, potokami 
zlewające się na ziemię".

, I oto teraz to co było  „zam arynowane" 
już wybucha potokami, ńlż krw ią bohaterów 1

cchą ofiarnością codziennych poświęceń, już 
twardą pracą siuży odrodzonej Ojczyźnie...

W. u. n J 
Janina Łada Waucka.

IIJI l i i  i i i  8. k
Przemyśl, 30. września.

W dniach 29. i 30. września odbył się w  
Przemyślu Iw sali Magistratu 27 Zjazd T ow a­
rzystwa Szkoły' Ludowej.

Na Zjazd przybyło  60 delegatów oraz 
przedśtaw ioel Ministerstwa Wyznań, jakoc 
też delegaci M acierzy Cieszyńskiej i Górnego 
Śląska.

O godzinie 9 rano. odbyło się w  kościele 
katedralnym uroczyste nabożeństwo.

O godz. 10 rano odbyło się inauguracyjne 
posiedzenie, które zagaił prezes dr. Adam, i 
w itaiac przybyłych  delegatów i składając 
liold pamięci tw órcy Tow arzystw a S zk o ły  
Ludowej, śp. Adama Asnyka.

W  dalszym ciągu zagajenia omówił dzia­
łalność JjSL. w  ostatnim roku. Wskutek w o j­
ny obyło mnóstlwo pracowników. Praca 
TSL. rozw ija się - prawidłowo. Największą 
troską naszą są szkoły na Kresach zachod­
nich. W  Mało poisce Wsch. należy się wdzię­
czność władzom i społcczeńswu za ofiarność.

Kół TS L . jest Iw Małopolsee 270, zaś poi 
wojnie powołano do Życia 179 Kół. Tw ierdze 
me, że TS L . >s,t po wojnie mepotrzeone, jęst 
mylne.

W  dziedzinie szkolnictwa na kresach, 
rząd jest skrępowany. W  końcu poświęcił 
molwca wspomnienie pośmiertne śp. Hilaremu 
Filasie w ics lłw i

Następnie powitali ZHazd: burmistrz Ko- 
strzewski imieniem miasta Przem yśV. ks 
prałat Sanna imieniem dyecezyi przemyskiej, 
delegat Ministerstwa, O św iaty janowski, p. 
Paiwałek imieniem Polskiego Związku szkol­
nego na Morawach, p. Niennica imieniem M a­
c ierzy szkolnej. w  Czeehosfowacyi, prof. 
Smółka '(Przem yśl) im. T.. Nb S. W Złotmcki 
imieniem „Ogniska naucz," w  Przemyślu, 
prof. Garlicki, G łowacz i Białożerski (Górno­
ślązak).

Następnie w ygłos ił p. Andrzej Nowak re­
ferat: „O  najważniejszych zagadnieniach pra­
cy  ośw iatowej we Wschodniej Matopuhsoe". 
Referent stwierdza osłabienie energji pracow­
ników. F r z y c z y n ły  się de tego wojna, prze­
niesienia, ferment społeczny, obniżenie stanu 
moralnego i w zg lędy materyalne. W e  Wsch. 
Małopolsee rozterką wewnętrzną w yw o ła ł 
zanik czujności na Kresach wschodnich. Z o- 
słabiemem naszej energji w zrosła agresyw ­
ność innych elementów. G łówna zaś przy­
czyna to niepewność losu Wsch. Małopolski. 
Nasze położenie w  Małopolsee Wsch. pogor­
szyło się, np. szkolnictwo powszechne. Nale­
ż y  w ytężyć  energję, stw orzyć dla ludności 
oofekniej instytucya, Iwtórcby przeciwdziałały 
obcym w pływ om . Jeżeli społeczeństwo nie 
będzie przeciwdziałało wynaradawianiu, to 
skutki w  przyszłości będą smutne. Czytelnie, 
organizacye i odczyty będą ośrodkami sku­
piania pracowników. Zakres prac T 3L . nale­
ży rozszerzyć na w szystk ie dzielnice ł parnię 
tać o Polakach, którzy pozostali za granicami 
Rzeczypospolitej. W  Małopolsee Wsch. musi 
praca TSL, być podwójną zarówno w  kierun

ku oropaganuy jakoteż oświaty. Tą  pracą 
winny się zająć wszystkie Koła TSL. i w ów ­
czas zdołamy przyw rócić tempo pracy i 
energję.

Popołudniu odbyły  się obrady Komisy i.

Drug! dzień obrad.

w  drogmi dniu obrad odbyła się dysku- 
sya nad wnioskami Komisyi sprawozdawczo* 
finansowe).

Na w  u'osek p. Markuwskiego1 udzielono 
Zarządowi Głównemu absołutoryum.

Następnie odbyły się wybory do Zarządu 
Głównego i Rady Nadzorczej. Wybrano na­
stępujący Zarząd G łów ny:

Dr. Ernest Adam (L w ów ), Aiejcsandrowi- 
czćwna Aniela (L w ó w ) dr. Oitbrynctwicz Ma 
ryan (L w ów ), Leśnlakówski Włodzimierz 
(Tarnopol), NoWak Andrzej ( L w ó w ) ,  Ostrow ­
ski W ito ld ' (K raków ), dr. Poratyński Jan 
(Lwós\), dr. Próchnicki Zdzisław  (Lhvów), 
Wyczyńsfcf Kazhnierz (Kraków), dr. Gertler 
Julian (Kraków ), dr. Flach Girstaw (Stani­
sławów ), Tutek W ładysław  (Przem yśl), B a -  
łozorski W iktor (Górny Śląsk), Dreziński Jan 
(Kraków), Wojnarowski łózef (M ysłow ice).

Sklfed Rady Nadzorcze!: Cteńsk Tadeusz. 
(L w ów ), dr. Stanisław Głąbińskt (Liwów), Ko 
stecki Edward (Kraków), Kolarz Antoni (Kra 
ków ), dr. Kazimierz Kutnamecki (Kraków ), 
dr. Stefan Swrzycki (K raków ), Jan Zamorski 
(Kraków-).

Wnioski Komisy! statutowej referował dr. 
Próchnicki (L w ów ). Wnioski Komisył szkol­
nej referował dt W ysocki.

Zjaza uchwalił następujące w nioski:
1) Zjazd TŚ(L. w yraża przekonanie, że 

obowiązek pełnego utrzymania polskich szkół 
POPa ^jranicaml państwa. cą źy ć  powinien 
przedewszystkiem  na Państwie Polskiem. Jak 
długo to się rde da przeprowadzić, obowiązek 
ten należy do całego społeczeństwa w  Polsce, 
które składiać powinno fundusze potrzebne za 
pośrednictwem dzałających w  porozumieniu 
T ow arzystw  oświatowych.

2) Walny Z a zd  TS L . w zyw a  Zarząd 
G łówny, by poczynił starania, ażeby wydatki, 
połączone z akcyą prowadzenia kursów w oj­
skowych, pokrywał skarb państwa.

3 ) W alny Zjazdl TSL. wzyw'-* Zarząd 
G łówny, by poczynił wszelkie kroki, b y  rząd 
w  wypadkach gdzie jest w  stosunku do TSL., 
który jest kontrahentem najmu i dzierżawy, 
podw yższył czynsz odpowiednio dó każdo- 
czesnych stosunków walutowych.

4) Zarząd G łów ny uchwala wprowadzić 
od roku !°32 w  dniu 6. grudnia (św . Mikołsra) 
„D ar dzieci dla dzieci" jako of arę la zakłada­
nia burs i ochronek.

Następnie uchwalił Zjazd wniosek del. 
Nowaka (L w ó w ): „W a ln y Zjazd w zyw a  Ko­
ła, Zw iązki olcięgowe i Zarząd G łów ny T S L , 
aby energicznie przystąpiły do orgamzowania 
kursów pracowników oświatowych, prele­
gentów i k ;erowników bit,Fotek a Zarząd 
G iówny aby wspierał Kota w  tej akcyi w ysy ­
łaniem instruktorów oświatolwych jako kie­
rowników".

W niosek p. Tułeckfego (R zeszów ): .^Za­
rząd G iówny TSL. zechce s:ę zw rócić doi M i­
nisterstwa O św ia ty  z  proiśhą o wstawienie do 
programu nauk? w  seminaryach naucz, kur- 
sóv instruktorskich dla pracy ośw iatow ej".

Wr.’ka z iraaJiabetyzjnem w  wojsku.

Ztazd uchwalił lwi tej soraw k  następujący



4 .W IEK  N O W Y "  Nr 6393 z dnła .5 paźd Ier ika 1922.

EflfeseK: „Zarząd! G łów ny TSL . zw ióc i się do 
Komend W oskow ych, aby szczególniejszą 
opieką otoczyło pracę ośw iatową tw wojsku-
a)' przez wyznaczenie do tej pracy oświato­
wej odpowiednio wyszkolonych oficerów ;
b) przez wydanie odpowiednich zarządzeń w  
sprawie jed-noliteó akcyi oświatowej z  miejsca 
w ym i Kolami T 0 L .“ .

O godzinie 2-giej pupo! zamknął prezes 
obrady.

CLAUDE FARRERE.

(Ciąg dalszy.)

— Określam najpierw dokładnie.
Jeśli kochani Turków, a nie lubię ich nie­

przyjaciół, czynię ta z  dwu powodów. Dwa 
w zględy usprawiedliwiają mota sympatyę: 
interes i uczucie.

O względach interesu pisałem już niezli­
czone razy !vv licznych artykułach, studyach, 
zamieszczanych od 1903 do 1921 roku w  cza­
sopismach, dziennikach, a nawet w  magazy­
nach. W racam jeszcze do tego: jest to bo­
wiem bardzo ważne dla czytelników francus­
kich, pragnących zrozumieć należycie pro­
blem wschodni: — że na całym Blizk m 
Wschodzie interesy francuskie ziwiązane są, 
a raczej zmieszane, ściśle spdone i splątane, 
z inteiesami tureckim . Każda piędź ziemi’ 
utracona przez Turków jest zarazem stratą 
Francy! Każda zdobycz Bułgarów, Serbów  
lub Greków jest klęską dla Francuzów.

Jest to chyba jasne. Kto w  to wątpi, nie 
był nigdy poza granicami Francy!

Należy sob.e na.ipiedw uprzytomnić obec­
ny stan sprawy tureckiej. Od roku 1914 w al­
czyła Turcya przeciw  nam po stronie N ie­
miec. Zapewne! A  co to znaczy? Po,prostu 
to, że zagrożeni i okrojeni przez swoich sło­
wiańskich wrogów , zagrożeni przez Rosję car 
ską, domagającą się dla siebie Konstantyno­
p o l ,  zagrożeni przez Ententę z  1914 roku, 
która przyznała Konstantynopol Rosji, mu­
sieli 1 urcy szukać oparcia u w rogów  Sło­
wian: u Austryi i Niemiec. C zy ż  est to wina 
Turków, że Francuzi z  1913 rokit byli pokor­
nymi sługami Ro>syil — ofiarowując jej nalwet 
z Zapałem wszystkie nasze interesa azyatyc- 
lye dla obrony których żaden z  dzisiejszych 
naszych rządów nie Kvahałby się dobyć z  
pochwy m eczą? *) C zy ż  to jest winą Turków  
ż € ■ francusko-roisyliski sojusz był tego rodzaju, 
iż przy każdej sposobności, ilekroć obie poli­
tyki narcuŚ3|w spfhyimerzonych nie zgadzały 
s ’q z  sobą, nieodwołalnie ustępowała zawsze 
Francya, i polityka francuska dawała za w y - 
gradą “) iMi-mo to .jednak, że język francuski był 
na równi z  językiem  tureckim, urzędową mo­
w ą państwa tureckiego. Mimo to szkoły na­
sze rozprzestrzeniały się po calem państwie 
osmańskem. M im o to naród' turecki zaznajo­
mił się. z nami i pokochał nas — jako jedyny, 
naród, będący zawsze jego sojusznikiem wo­
bec wszystkich w rogów  od czasów Franci­
szka I. aż do Napoleona III. Mimo to Turek 
muzułmański, nieustannie Zagrażany f ogra­
biany przez Słotwiar ortodoksyjnych, nie­
zachwianie szukał oparcia u katolickiej Fran­

cy] i popiera! ją wszystkiem i słwojemi ś lah ji! 
Zapytajcie naszych misyanarzy łacińskich, 
prawdziwych pionierów naszej zachodniej 
cyw ilizacyi w  Anatolji: w szyscy  (wychwalają 
Turka a przeklinają prawowiernego. W  
dniach wielkich świąt katolickich, które prze­
mieniają się tam (w prawdziwe francuskie 
święta narodowe, bez względu na to, c z y  
antyklerykali francuscy zgadzaą  S’ę na to, 
czy  też nie (a obchodzone są prze*, w szyst­
kich' religijnych łacinników Wschodu podob- 
n:e jak 14. Iipca, z muzyką na przedzie) pod­
czas W ielkanocy, Bożego Narodzema, Wnie­
bowzięcia N. P  Maryi, cóż się to w idziało od 
Stambułu aż do Diabekiru? Widziaio- się gar- 
n zon y  tureckie, z  najeżonym} bagnetami, 
tworząc szpalery yodiczas prooesyt francu­
skich, abyjoddać Im honory wojskowe i uch­
ronić przed obelgami, kamieniami1 i innymi 
przyjemnościami, któiem i cale prawowierne 
plemię usiłuję Kamienować tycn przeklętych, 
barbarzyńskich, bałwochwalczymi Franków.

(C. d. nj.

ł) Od czasu zawarcia przym ierza Rosy a, 
czerpiąc pełnemi dłońmi ze skarbca francu­
skiego, uprawiała coraz bardziej swoją starą 
politykę agresyfwną i awanturniczą, dążąc 
Krok za krokiem ku Konstantynopolowi i P e ­
kinowi, nie bacząc na to, że wciąga nas z  so­
bą w  najzuchwalsze przedsięwzięcia, a p ize- 
dewszystkiern m:e  troszcząc się o interesa tej 
n iezwykle powolnej i zb y t nieświadomej so- 
jiszhiezkl, F rancy ! Na dalekim W schodzie 
Roęya z 1913 roku, jako sojuszniczka i przy­
jaciółka Francji, zwalczała gwałtowniej na­
szą ekspanzyę, niż to czyniła Rosya w  roku 
1854, w  przeddzień w ojny z  Napoleonem III. 
(Przyp. autora).

S ta ło , się tak w  roku 1896, ale niniejsza 
z tern! W  o|wym czasie Francya była jeszcze 
zwyciężoną z  roku 1871, i dążyła do odzy­
skania zagrabionych prow iręyi, a Rosya w y ­
dawała się nam WiSzeehmocną ‘ preyjacióiką, 
która nam ,'e w róci bez walki, po ło żyw szy  je­
dynie dłoń na rękojeści m eczą. A le że stało 
się to również w  1913 roku, to przechodzi 
wszelkie pojęcie! Zapewne, Francya nie po­
w iększyła się |w m iędzyczase. Pouczyć nas 
a tern może Faslioda, Tanger, Agadir. Ale 
Rosya, zmalała już. I nie mówiąc nawet o 
krociach' miliardów, pożyczonych przez na.s i 
przez naszych sprzymierzeńców, bez żadnego 
zwrot-u, zw yciężen i z  pod Sedanu miął i pra|wo 
obchodzić się z  zwyciężonym i % pod Mukde- 
nu, jak z równymi sob5e. (Przyp. autora).

I pras? Blrisij.
Jak się można było  spodziewać z  góry, 

sprawa ostatnich wylmchów i zamachów dy­
namitowych w  instytuioyach ukrauiskich w e 
Lwowile i na prolwincyi, — została przez ru­
ską pyjasg wyzyskana w  perfidny sposób dlla 
podburzającej, polakożerczej agitacyi. Rej 
wodzi w-- tem lwowski© ,.Dlło“  Pismo to rusza 
zasłonę na rozpanoszony od kilku miesięcy 
zbrodniczy bandytyzm bolszewicki na pro- 
wincyi, nie wspomina ani słowem o paleniu 
polskich dworów, stodół, zapasów zbożo­
wych, o  niszczeniu polskich budynków rzą­
dowych 1 prywatnych, o rwaniu torów  f dru­
tów  komunikacyjnych; ogłasza natomiast

wielkim  krzykiem i reklamuje orwe wybuchy 
dynamitowe w  niskich instytucya ,h kultu­
ralnych i iinnych, podsuwając czytelnikom, i 
zagranicy (a  którą prze dewszystkien cho­
dzi !j przeświadczenie, że są one dziełem bai 
barzyństwa i dzikość: polskiej. Sens prowo­
kacyjny caiMi tej spialwy jest odrazu w idocz­
ny. Najpierw urządzają Ukraińcy (nieszkodli­
wie zresztą zbytnio dla ich instytucja) zama 
chy dynamitowe, a potem zwalają wszystko 
na Polaków , na „polsko baów k i", lamentują 
przed światem rsa nowych polskich A ty llów  ii 
zbierają składki na nieistniejące ofiaty.

Jest metoda w  tem postępowaniu!,..

Ukraińskie sztuczki.

,T )iio “  w  dzisiejszym artykute wstępnym 
usiłuje przekonać czytelników, ż e  wypadki 
gwałtów- i sabotażów, dokonywane w  Mało- 
polsc© Wschodniej przez ukraińskich bolsze­
w ików, — są skutkiem położenia polityczne­
go Utcrainców w  naszym kraiu, prze de w szyst 
kłem zaś polityki kcflomzacyjnej ś parcelacyj- 
isej polskiej.

Przypominając słorwa (wieszcza: -„ty  rękę 
karaj, nie ślepy m iecz", utrzymuje dzienni­
karz z  ,,Diła“ , że ta ręka jest ręką polską, a 
tylko „ślepy miecz** należy do Ukraińców.

Godzimy się na pokaranie zbrodniczej 
j,rę'ki“ , jesteśmy jednak przekonani, że kara 
ta nie dotknęłaby Polaków . Ręka ta bowiem 
to nie ręka polska...

Zgon ukraińskiego uczonego.
to

Pisma uucr. otrzymują wiadomość o śmiiert 
ci prpf. M ikołaja Sumcowa, zasłużonego pra­
cownika na niwie ukra ńskiej nauki i kultury 
członka Akademii Kijowskich

(kip) W  ciągu wczorajszego dnia rozpra­
w y  przeciw  byłej urzęduczoa pocztowej*. Jii- 
iii Ederównej o fałszciwane przekazów  pie­
niężnych, tudzież jej siostrze seminarzystę© 
Maryi, przesłuchano obie oskarżone.

Julia przyzna:'© się tylko do sfałszowania 
kilku przekazów-, choć materyał dow odow y 
mówi co innego Fałszerstwa popełniała dro­
gą łańcuszkolwą, to znaczy, że w  razie ur- 
getisów stron Edterówna fałszowała nowe 
przekazy dla pokrycia dawniejszych nadu­
żyć. Jeśli późniejsi adresaci się zgłaszali, Edc- 
. równa fałszowufa znoKro pewną ilość przeka 
zów  1 z  uzyskanych W ten sposób pieniędzy 
zaspakajała poszkodowanych.

P rzy  badamhi tej spraw y na rozprawie 
charakterystyczne było odeztwame się przed­
stawiciela d y rekc ji poczt: „W y  to w  ten spo­
sób -wszyscy zw yczajn ie robicie".

W idocznie fa łszerzy i malwersantów i u- 
waża się tam za kastę, która ma już nalwet 
pewne „zw ycza je " techirkt oszukańczej. P e ­
sym istyczny ten wykrzyknik nasuwa pewne 
smutne refleksy© na temat sprawności ma­
chiny pocztokvej. Urzędnicy mogą być na: 
uczciwsi A le co za. niedlolężna organizafeya 
samej instytucyj, skoro podobne nadużyta
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mozha by ło  uprawiać bez Kontroli przez 
dłuższy przeciąg v.zasu, jakto czyniła Lde- 

riówna.
Na pi zesłujohiwaniu i  wiadków rozprawa 

utknęła Ponióważ nie Jawił się jeden z naj­
ważniejszych świauiKÓw, urzędnik pocztowy 
Kostyszyn, obrońca z urzędu mecenas Grom- 
ski nie zgodził się na odczytanie zeznań tego 

- Świadka i wniósł o  odroczenie rozpraiwy ce­
lem wezwania Kostyszyna do osobistego ja- 
w :en 'a się. *

Przychylając się dlo tego wniosku, trybu 
nał odroczył rozprawę.

iii i i .

Porzucone dziecko w  komórce.
dziecka na murze.

Zwłoki

(kp) Józefa Opryszkc, służąca W , Ka- 
tzuwej, p rzy ul. Kaz 'miei zowskieij 26, „zako­
chała się“ w  uchodźcy rosyjskim iMajlechn 
Griinerze Następstwa tego stosunku nie dały 
długo czekać na siebie, a zajwiodły Opryszkę 
do aresztów.

Mieszkańcy tej kamienicy usłyszeli mia­
nowicie praedwcjzoraj i.iakjś tajemnicze jęki, 
w ydobyw ające się z  komórki, która należała 
do Katzowej. W ezw an o  posterunkowego i ot­
worzono komórkę.

W jednym kącie komórki zw róci! na sie­
bie uwagę stos poduszek, pod ktoremi znale 
ziono 2-tygodaiową dz ©wczynkę, Wynędz­
niałą, poranioną i niemai konającą.

B y ło  to dziecko iOpryszkowe.v Obawia­
jąc się, by chlebodawczym nie wyrzuciła jej 
za to, że jest z dzieckiem, schowała je bez­
myślnie do komórki i nakryta poduszkami, by 
Się zadusiło.

Biedne dziecko polieya odesłała do szpi­
tala, zaś (występną, czy 'n ieszczęś liw ą  matkę 
aresztowano

Tragicznieiszy był los innego dziecka ó  
nieznanem nazwisku i pochodzeniu. Wyrodna 
matka pozbyła się niewygodnego dziecka w  
najkrótszej drodze. Zamordowała je, a zw łok i 
położyła  na krawędzi muru szpitalnego iw 
szpitalu powszechnym przy ul. Głowińskiego’. 
Tam też znalazł je w  czasie patrolowania po­
sterunkowy policyi Krzyźostanrak.

Zw łoki niemolwlęcła-chlopczyka odesłanoi 
<ło zakładu m edycyny sądowej. Wyrodna 
matka jest nieznana.

Rabuś, morderca 
i podpalacz.

(Z  sal! sądowej).

(kio) P rzed  „ąjdem przysięgłych rozpcezę 
ła się w czoraj rozprawa przeciw  36-letniemu 
M ieczysław ow i Żurawskiemu, za r o bukowi, 
tudzież 28-letuiemu Stanisławowi Rusinowi, 
kucharzowi, oskarżonym o  kradzieże, rabun­
ki, morderstwo i podpaleni©.

Żurowski trudnił się przedewszystkiem 
kradzieżą maszyn do pisania. Skradł icli kil­
kanaście na szkodę różnych instytucyi, z te 
go  5 w e Lw oW ie Urządzał to w  r. 1920.

M a też .ut sumieniu kradzież, narzędzi

chtru, gicznycłl szpitala czortkowsklago, tu- 
dz'eż garderooę tamtejszego adwokata, dra 
Wydracha, a nadto rzeczy  o  wiele gorsze.

W  Podborcach urządził on do spółki z 
Ruskiem napad rabunkowy na mieszkanie 
księdza Bernackiego i z  rewolwerem  w  ręku 
zabrał księdzu wszystko, co  było pod ręką. 
P o  Kilku mlsiącach Żurawski pow tórzył swój 
napad, lecz tym razem napadnięty ksiądz na­
robił krzyku i spłoszył bandytę.

Żurawski \ Rusinem rabowali też po dm  
gach, napadając \v  księżycowe noce na spo­
kojnych podróżników. M. i. napadli na nieja­
kiego Pfeifera, a ponieważ rabunek nie zado­
w olił 5oh, kazali obrabowanemu zaprowadzić 
się do mieszkania i tam, przebuszowawszy 
mieszkanie, obrobili go do reszty.

Podobny _Ios spotkai W okolicy Borszczo 
wa inną furę, gdzie jadących rabowano z no­
żem i rewolwerem  w  ręku.

Wreszcie w  kwietniu br. napadli obaj ra 
busie "w Slobódce na do>ir. Altmanów. Starego 
Altmana bandyci zamordowali strzałem w  
w  głowę, który mu zdruzgotał czaszkę, zas 
Szatnię Altmanową ciężko poranili.

Dla zatarcia śladów bandyci podpalili 
dom, w  którym spłonęła też ranna Altma- 
nofwa.

W  parę dni po bestyalskiej zbrodni ban­
dyta Żurawski wpadł w  ręce sprawiedliwości 
p rzy rew izy i w  jednym z  pociągów

Rozprawa przeciw  obu zbrodniarzom raz 
poczęta wczoraj, przeciągnie się trzy dni.
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JaK niewiasta z dolarami wystr 
chnęła Księdza dudka.

Zamiast dolarów „Rzeczpospolita*4.

(kip) Do grecko Katolickiego proboszcza 
w  Nowosielcach zgłosiła się onegdaj jakaś ko 
biota chusteczkowa, około 30-letnia blondyn­
ka, podała, że pochodzi z  Potutor i prosi o 
przyjęcie ją na nocleg kilkudniowy, ponieważ

ma przy sobie 40 tysięcy dolarów,

za które chce Kupić grunt. Boi się zas isć 
spać do chłopa lub do wójta, by  jej nie obra­
bowano.

Go-ścinny ksiądz, uważając kobietę za po 
rządną osobę, przyjął ją na plebanię 1 umie­
ścił W  osobnym pokoju.

Pa  paru dnach kobieta ©patrzyła już w i­
docznie grunt, bo postanowiła

jechać do Lw ow a w celu wymiany dolarów 
i irosiła księdza, by razem z nią pojechał.

t
— Trzeba poniódz bezradnej kobiecie, — 

pomyślał ksiądz 1 W  parę godzn  później

ksiądz wraz z damą dolarową mknęli pocią­
giem do Lwowa.

Przy jechaw szy do Lw ow a, Wstąpili na 
dworcu głów nym  do restauracyi I. k lasr i ka 
zali sobie dać obiad. P o żyw ili się skromnie, 
lecz w y s ta rc za n o , i W tedy

niewiasta przeprosiła księdz* ns małą 
chwFkę,

rozglądając się za dyskretną' uoikacyą.
Poszła i utopiła się. T y le  ją ksiądz w i­

dział. P rzeczekaw szy  cierpliwie jakiś czas, 
proboszcz

zdziwiony niemało, gdzie jego towarzyszka 
podróży mogła się zapodziać

machnął w reszcie ręką i najbliższym pocią­
giem w rócił do swoich Nowosielce.

O kobiecie niebawem zapomniał.
Aliści wkrótce zjaw ił się u księdza po­

sterunkowy po lcy i. Dowiedział się bowiem, 
że bawiła u księdza obca kobieta, w ięc  p rzy­
szedł ją w ylegitym ow ać. Kobiety już nie za­

stał, a ksiądz opowiedział mu całą podróż do 
L w ow a  i tajemnicze zniknięcie nieznajomej.

—1 A czy ido nie ukradła na drogę księdzu 
pro!*oszczowł?

—1 pyta posterunkowy.
Dopiero to pytanie zastanowiło księdza'. 

Udał się w ięc do pokoju, gdzie kobieta preJ&a 
parę dni mieszkała i

zobaczył coś, co wprowadziło go w osłupienie
' ’ >s I

Ze stojącej w  pokotu kozetki kobieta w y  
jęła klucz do stolika, o tw orzyła  stolik i

zabrała całą biżnteryę, którą ksiądz tam 
trzymał,

a w ięc; złotą branzoletę, 2 obrączki, pierścień 
damski i męski, tudzież medal k zło ty  z w ize­
runkiem Matki Boskiej 'Nieustającej Pomocy. 

Na miejscu znikniętych biżuteryi leżało

szmaciane zawiniątko,

w  którem — jak kobieta zapewniała przed­
tem — znajdowały się ciężkie dolary.

Ks'ąd’z rozwinął zawiniątko i w tedy do­
piero spostrzegł, że  k ry e  ono nie dolary, lecz 
dwa numery dziennika „Rzeczpospolita11.

Kobieta obkiadła w ięc księdza, a później 
była jeszcze tak bezczelną, że prosiła o od­
w ieź  -nie jej do 1 Arowa. Ksiądz wszystko czy 
nil w  dobrej intencyi, w ierząc „bogatej11 ba­
bie i gdyby nfe uwaga posterunkowego, był­
by  może po dziś dzień nie zw róc :ł uwagi, że 
zapłacono mu w  tak haniebny sposób za go­
ścinę.

Zbierajcie złoto i srebro ni 
Skarb Pobić!
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Goryl, który żyje 
jć? k człowiek.

Taienmlce tresury.

Historya inteligentnego zwj&rz^cia.
W  asnu yilcaskim czasopiśmie Zoolog i cal 

Society BuUotiu" opow iada ' pewna Angielka, 
miss Curmingham o swojej tresowanej małpie, 
gorylu zwanym  przez nią ,,Dźek“ Goryl ten 
należał do najlepiej tresowanych zw ierząt i 
rzeczyw iście przyswojone sobie przez niego 
umiejętności, w yw ołać muszą najgłębsze zdu­
mienie i podziw.

Dżeka dostała panna C. w  roku 1918 od 
swego kuzyna oficera wojsk angielskich lotni­
czych. Do Londynu przyw iózł go kapitan p© 
wmego francuskiego statku handlowego. P o ­
czątkowo goryl służył za atrakcyę w  akrmś 
sllcpie, później jednak zachorował na grypę 
i był już bliski śmierci. W tedy  nabyta go  pan­
na Cunnmgton i przystąpiła natychmiast do 
,.prac<y“ mac wylecztenlem czteronoznego- 
pupila.

Urządziła mu „dom” w  jednym pokoju 
swego mieszkania, pa-npętaąc o odpowiedniej 
temperaturze, powietrzu i io świetle itd. Go­
ry l przyw yk ł baidzo szybko do nowego en- 
turalu i wykazał wielkie zdolności1 w  tresurze 
której poddawał się nawet z  pewnem upodo­
baniem.

Po kilku miesiącach umiał sprzątać i za­
miatać w  swoim „Gamu“ ustawiać meble, sło­
wem dbał już o porządek.

Dzień goryla zaczynał sic stosunkowo 
wcześnie. P o  przebudzeniu brał ciepłą kąpiel, 
podiczas której lubił udawać łabędzia. Potem  
siadał i usada'ir'ał się na oknie, przyglądając 
się życiu ulicy.

B y ! z  natury bardlzo dowcipny i' niekiedy 
stroił miny db przechodniów, zawracał o-czy- 
ma, białkami na zewnątrz, udawał, że traci 
równowagę i spada z  okna itd.

Znajomych swotej pani rozróżniał dosko­
nale, o d d a la ! im należną cześć, a nadewszyst 
ko lubi! onwwackać ich po mieszkaniu i poka 
zyw ać swój pokój.

Obiad jadł razem z gospodynią, siedząc 
na swoim fotelu. Lubił lu rdzo owoce, z któ­
rych wybierał sobie według upodobania naj­
lepsze części-, w skazuąc je palcem.

Dżck nie okazywał najmniejszej chęci o- 
p u szczeń ta domu albo ucieczki, tak, że  w ła ­
ścicielka biała go z sobą w  podróż bez smy­
czy, niosąc jak dziecko na ręku.

Na w si goryl nic czuł się najlepiek P rze ­
rażały* go k row y  1 konie i tylko m iędzy owca 
mi mógł ste swobodnie bawić.

Sipać Tri a cli się Dżek już o  8 wieczorem, 
żegnając się codziennie ze swoją panią poda­
niem łapki.

Panna Cuuniiigton spr Ł a ała potem swe 
go ulubieńca pewnemu Amerykaninowi, który 
okażą! się podstawionym agentem me-naźeryi. 
Dżek okazał się w ierniejszy swojej1 pani niż 
ona pupilowi i znalazłszy się daleko od domu, 
w  którym  doznał tylu dowodów  opieki i tro­
skliwości, umarł w  ljpcu 21 r.

Pamięć ludzka zachowa go jedinak długo, 
choćby dlatego, że  w  muzeum przyroduiczem 

- wypchana jago postać należy do najpopular­
niejszych okazów.

N O V V y  JNr. oeyp z rinia 5 października

Kronika sportowa

PO l H K A -jU G D S ł AWJA.

Już donosiliśmy, o w spaniałem zw ycię­
s tw o  naszej reprezentacyjne! drużyny w  Za­
grzebiu, poi woli mnożą się szczegóły prze­
biegu gry. Polska zawdzięcza zw ycięstw o 
głównie wspaniałej g izc  pomocy z Cikow- 
sklrn i Spójdą na czele. Kałuża, co do którego- 
siaiwano pewne zarzuty, zdobył dwie bram­
ki, trzecią strzeli! Garbień podl koniec zawo- 
dóvV . W  pierwszej .połowie gra otwarta, w  
drugie, zaznacza się przewaga Polski. Jedyny 
punkt dla JugosWwji uzyskał V :nek »  „Hask“ . 
Sędziował najlepszy wiedeński sędzia p. 
Retscnury. Publiczności zebrałó się 12.000

B . B . S . V — C Z A P M

B. B. 5. V. we L w ow ie ! D w w ćan ie  ujrzą 
poraź pterwrszy w  naszem mieście głośną dru 
żynę bielska Jeszcze przedwojenna sława 
B. B. S'. V., iakoież.ostatnjie wyniki tai dru­
żyn y budzą ogromne zainteresowanie, zw ła ­
szcza, że jest to 'perw sze ciekawe- i w arto­
ściowe spotkanie od długiego' czasu. Niedaw­
ny zw ycięzca Cracowii rozegra z  lwowskim i 
Czarnym i dwa matciie w dniu 7. i 8. btit

P rzedsprzedaż bdetów  w  lókahi klubu 
C zarn ych  od godż. 18—20, ul.‘ Jabłonow ska 
34 i w  księgarni JW P. Rebmana, ul. Rutow - 
ski-ego 2 o-d czw artku  5. bm.

20 p. P.—  M akkabi 3:3  (2 :2).

Wawei—nTaritov'ta 1:1 (0:1). Zawody kiwa 
Tifhcacyjne o przejście do 'klasy A.

M istrzostw a wiedeński®.

W. A. C . W . A. F . DO.
Admśra —Slnim ofniger S  C . 6 :3.

Budapeszt.

M. T . K .-V .  A. C. 1:2. M TK, zeszeol 
z boiska,

F. T . C — Tór®kves 2 :2.
IJ. T . C -Z u s k U  1-0.
V asas— Kispesti 1:1.
III. O k ręg— B . T . C . 1:0.
M. A. F. C .— M. A. C . 1:0.

Niir.ibergei F. l<.—-Sparta (Praga) 3 :0).

Zaw ody pow yższe rozegane w  Pradze 
-*.afy wynik zupełnie niespodziewany. „Niirn-

1952.'

brger F, K-“ pokazał wspaniałą grę i cały 
czas miał znaczną przewagę nad Spartą, któ­
ra niedawno przeprowadziła „odmłodzenie'1 
drużyny, usuwa,ąc P  iata, Stroubeka i Ja-ndę. 
W stawieni na ich miejsce gracze zupełnie za­
wiedli. Po  zawodach urządzono gościom 
wspam-aSą o-wacyę.

Rekordy czeskie.

Na zawoJaeh Slavii' w  dn 24 ubiegłego mie­
siąca ustanowiono następujące nowe rekordy:

200 jardów Linka 31 4 s, 220 jard. -Linka 23.8 s 
300 jard. Karcił 33.8 s, 300 m. Karell 37.4 s, 220 m, 
z płotkami Jand-era 29 s., rzut kulą oburącz -22.27 
m., prawą 12.75 i pół m., sko-k w zw yż 1.85 m.

Now y rekord węgierski w  biegu 4X100 m. u- 
stanowiono na zawodach klubu LFjpestf czas 44.4 s.

Nowa gwiazda bokserska.
Świetnym bokserem okazał się His^^an - Fi­

lipińczyk, Pancho Vi'lla, bijąc mistrza Ameryki naj 
lżejszej wagi Johmug‘cgo Bufi‘a w  11 rundzie.

Villa wyzwie zapewne mistrza świata tej wa  
gi- Jumny‘ego W ld e ‘a (Anglia).

Nowy rekord światowy.

Na meetingu- lekkoatletycznym . w  S/tok- 
ho-imkj w  dn. 30. w rześn a  ustanowił Sven Lu 
dereń w  biegu na 1-000 m. n ow y  rekord świa- 
frnwrr czas 2 min. 28,5 sek.; dawny rekord 
Boiina wynosi? 2:29.1 Drugi p rzybył do mety 
Pe-ltzer (Niem iec) w  czasie 2:29.5.

Konkurs samolotowy.

BćrdeJ|«x (,pAT) Polrad. W  konkursie 
sam-o!otoyonn p-nbar „Deutsrh" zn.sta’ zdnhy 
1v przez Francuza La,sne, -który p rzeb ił 303 
kilom. w  62:11 1/5 sek. ze średnią szybkośwą) 
280 km. na godzinę.

N O W E  M O N E T Y  M  F T A L O W E  W  P O L -  
"  SCE .

W arszaw a . (Te-tef.) (z )  .,R zeczp osp o ­
litą “  dow iadu je się, że  m on ety  m eta low e 
puszczone w  ob ieg  w  lutym  i od tej ch w ili 
w ypu szczan e będa stopmo-wo co  5 m iesię­
cy. O becnie p rzygo tow u ją  się sysunki, f 
w zo ry . W z ó r  osta teczn y nie zosta ł je ­
szcze  ustalony. 'M onety bedią w y b ite  z 
dw óch  gatunków  m etali o odcieniu żółtym ' 
i Inałym . Na jednej stronie u m ieszczon y bę 
•azie rysunek p rzed staw ia ją cy  postać nie­
w ieścia . a na drugiej w  w a w rz y n o w y m  
w ieńcu liczba. W y b ite  będą m on ety  100- 
50- i 20-marko-we, a m oż liw ie  i 500 m arko 
w e. Meltale te będą w ykon an e w  kraju, 
c zęśc iow o  z  m a te iy a łó w  w łasnych , a czę  
śc iow o  z e  sp row adzonych  z zagran icy . Z 
zagran icy  też  sp row ad zi się m aszyn y  słu­
żące do w yb ijan ia  p ien iędzy.

„P R ZY J D Z IE  C H W IL A . W  K TÓ R EJ  
N IE M C Y  Z R Z U C A  Z S IE B IE  H A Ń B Ę  

I SROMOTĘ“ .
✓ '

Beri/n. (A W )  Na 75-letnią -coz-nicę u- 
rodzi-n p r z y b y ły  ao H indennurga deputa- 
c y e  ze w szystk ich  stron N iem iec. U in ie n - 
burg w y g ło s ił  m ow ę, w  której o św ia d c zy ł 
że ..musi zn ow u  pizyjSć-jChwda, w  której 
N iem cy  zrzucą z  sieb ie hańbę i sromotę**.
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powrócą i Drijrjmuje w  chorobach skórnych i wener 
ulica Koni deka 3 (od pia:u Akademicki :t o)

23379

O broń ca  w  S D r a w a c h  karnych

Adwokat Dr. KOKKSES
powrucil i urz^d je  jak óaw n ijj U!. Kn*c; etszki 4.

26112

© IfR I f^  aiig lS .Sb iS  na ubrania m ęskie i dtrn- 
w lS Ilit ll skie po okazyjnie niskich cenach. 
Import snh »a , PcaEsic? 17% IGI. p.

26144
Z aK taa  d en ^ y fiy c zn y

D ra  & c. a  ATS J l i i  a
Lwów, Kochanowskiego 11, otwarty od 9—1 i 3—6. 
 _________   26439
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Ir- MMwMusiał
długoletni asyicnt KtliniRi 
ordynują Slisrątszyzna 22, I. p., od 3—4

"6n<J

Elita faimtoj'Cr. E m il ISflE
pow róc ił z zagrań.cy i przyjmuje jak  dawniej 
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K R Ó L  JE R ZY  U Z N A N Y  O F IC Y A L N IE .

Aitny. (Pat) Przedstawiciele AngJu i1 
Belgii na skutek polecenia swych rządoów 
wpisali swe nazwiska na zamku królew­
skim na liście osób, składających wizy ty. 
Akt ten fest uznany za oficjalne uznanie 
króla Jerzego.

O B O W IĄ Z K O W A  S Ł U Ż B A  W O J S K O ­
W A  W  R O S Y Ł

Londyn. (Pat) ..Tel. Comp “  Wedle 
doniesień z Moskwy wszechrosyjski ko­
munistyczny komitet wykonawczy posta­
nowił zaprowadzić obowiązkową służbę 
wojskową dla wszystkich obywateli mię­
dzy 20 a 40 rokiem życia. „ Czas trwania 
służby wojskowej w piechocie i artylcryi 
określono na 18 miesięcy, w innych forma 
cyach na 30 miesięcy, w marynarce zaś 
na 4 i pół roku.

ZM IA N Y  W  T Y P L O M A C Y I.

W arszaw a . (Pat) .„Kurjer Warszaw­
ski “ informuje: W  kolach politycznych za  
pewni a ją. że b. minister spraw zagranicz­
nych p. Konsitanty Skinmunt niebawem zaj 
tnie stanowisko posła polskiego w Lundy 
nie. Wediług informacyi tegoż dziennika 
dotychczasowy ooseł polski w  Londynie 
p. Wróblewski ma otrzymać nomunacyię 
na posła polskiego w Waszyngtonie

„STR AJK ” W L A Ś C iC IE L I  K A M E N IC .

Wiedeń, (/ W ) W  dniach 3. bin. w y­
buchł tu ,strajk“ właścicieli kamienic, któ 
rzy domagają srę podwyżki czynszu, O 
6-tej wieczorem bramy niektórych kamie 
mc były zamknięte, schody nieoświetlone. 
'Właściciele grozili zamknięciem wodocią 
gów oraz nnwrri represyami. Rząd we­
zwał przywódców ruchu i przedstaw'ł im 
wielką odpowiedzialność jaką biorą na sie 
bie. Do strajku przyłączyli się też dozor­
cy domów.

Rozej.n miedzy Grecją a Turc;ą.
KONFERENCYA W  MOUDANJI.

Lontiyn. (IM .).  Tu! Comp. donoszą z Kon­
stantynopola, że między G recją  a Turcy a, został 
zawarry rozejm, który obowiązywać będzie od 
niedzieli w  południe, —  Zgromadzenie narodowe 
w  Angorze, upoważniło Kemala paszę do wstrzy. 
mania kroków nieprzyjacielskich ną wszystkich 
fron/łąch.

w.
Konferencja w AlouJanJL 

Berlin. (A W ). W edług wiadomości z Kon­

stantynopola, konfereneya w  Moudanii rozpoczę 
ła się 3. hm. Głównym jej zadaniem jest próba 
rozwiązania t. zw. spraw y Gzanaku przez w y ­
cofanie stamtąd wojsk angielskich albo danie 
Turcyi innego honorowego rozsa zygnięc^a. Nad­
to naradzać się będzie komereucya w  sprawie 
zawieszenia broni między Turcyą a Grecy a oraz 
admmistracyi T rą cy  w  czasie trwania rokowań 
p»kojow>ch. Prawdopodobnie T racyę obsaozt, 
w tym czasie wojska alianckie, n » co zgodziłby 
się Kemal-pasza.

Anglja pragnie w sprawie Suskiego 
Wschodu postępować wspólnie z aliant.

Warszawa. (Teltf) (z) Z I ondynu do­
noszą. że stronnictwo liberalne zebrało się 
pod przewodnictwem Ascjuite. Na zebra­
niu tern postanowiono opracować manifest 
? oświadczeniem, że Anglia w sprawie 
wschodniej musi postępować wspólnie ze 
■W" .
-J1*? • - t-- x s #

sprzymierzonymi. Manifest ten głos? dalej, 
iż odosobniona akcya Anglii byłaby błę­
dem politycznym i wojskowym, któryby 
naraził na niebezpieczeństwo życie W iel­
kiej Brytanii.

,<

U C IE C Z K A  Ż O N Y  A T A M A N A  M A C H N Y .

Warszawa. (A W ) „Kurjer1 donosi, że 
żona uwięzionego obecnie atamałia 'Mach­
iny uciekła w nocy z 2. na 3. bm. z obozu 
dla internowanycn. W  ostatnich dniach, 
wskutek pogłosek o pertraktacyaoh bol­
szewików z Machną o wywołanie przezeń 
powstauń w Małopołsce Wschodniej i po­
stawienia przez nich (bolszewików) *ako 
warunku powodzenia dalszych rokowali 
oddiaaiia żeny w charakterze zakładnika, 
nad p. Machno w obozie wzmocniono do­
zór. Ostatnio przebywała w szpitalu obo 
zowym w Strzałko w te. Ucieczka pani Ma 
otm-o dokonana została przy pomocy prze 
piłowania krat, przy udziale kiiku wspól­
ników, jak świadczą o tern śiasdly w celi. 
Władze zarządziły energiczne śledztwo.

> W YD A LA N IE  Ż Y D Ó W  Z WĘGIER.

W arszawa. (T&lef.). (z). Węgierski minister 

spraw zagraircznych wydał zlecenie wydalenia 

z W ęgier zbytecznych obcokrajowców. Oświad­

czył on, że zlecenie to jest w szczególności skie­

rowane przeciwko żydom polskim. Nie leży b o  

triem w  interesie Węgier, aby tjrifei pdscy zja­
daj? l tak szczupłe zasoby żywności Węgier.

  0Q, , ---
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Narady w Moudanji rozwijają sią
pomyślnie

Warszawa. (Telef.) (z) Z Paryża demo 
sżą, że korferencya w Mnndami została 
otwarta wczoraj przedpołudniem oraz że 
narady rozwijają się pomyślnie. Na po­
rządku dziennym znajduje się przede- 
wszystkiem grecko-tureckie zawieszenie 
broni. Wobec tego jeden z generałów gre- 
ckiicii wyjechał z Aten i udał się do Munda 
nii celem wzięcia udziału w obradach. Naj 
trudniejszą jest sprawa Tracyi. Tm cy 
obsiają przy natychmiastowem uregulowa 
niai tej sprawy, gdy* obawiają się, aby pro 
whicyi tej nie sootkal los Anatolii, g'dzie

Giecy w czasie odwrotu dokonali ogrom­
nych spustoszeń. Wobec tego rząd Ango­
ry zwrócił się do komisarzy międzyso­
juszniczych w Konstantynopolu z prośbą o 
wydanie zarządzeń, któreby zapobiegły 
wandalizmowi Greków wobec pomników 
sztuki muzułmańskiej, Jeden z przywód­
ców rządu rewolucyjnego w Atenach udał 
się do Tracyi, aby wydać tam - odpowie­
dnie zarządzenie. Konferencya w 'Muuda- 
nii postanowiła że za rabunki i plądrowa­
nia, jakieby się wydarzyły w Tracyi, od­
powiedzialni będą Grecy.

Rosja zapowiada obroną interesów Tu r­
cji z bronią w rąku

Warszawa. (Telef.) (z ) Wczoraj wrę­
czono nowią (trzecią z rzędu) notę sowie­
tów w Londynie protestującą przeciwko 
zamknięciu Dardanelów dla okrętów han­
dlowych. Rząd rosyjski wystować miał no

tę dlo rządu angorskiego, że gotów jest bro 
nić Interesów Turcyi z bronią w ręku. Kon 
centrowanie wojsit na Kaukazie trwa w 
dalszym ciągu.

C h y Ł io n y  cel w izyty C zićzerina  
w  W arszaw ie*

Warszawa. (Telef.) (z) „Kurier Porań 
tty“ pisze o wizycie Cziczenna, że jej wy 
nikt nie są takier jakich sie on spodziewał 
po jnieudałych występach w Berlinie. Pro­
wokowanie odpowiedzialnych czynników 
polskich do zajęcia wyraźnego stanowiska 
Rzeczypospolitej wobec wypadków na 
Mizkim wschodzie i chęć pochwycenia ni­
ci, po których mógłby się dostać do kłęb­
ka nonferencyi bukareszteńskich, nie po­

wiodły się Cziczerinowi zupełnie. Przed­
stawiciele rządu polskiego dali wyraz je­
dynie temu. że pilnie baczą na to, co się 
dzieje na Bałkanie, także i dlatego, że Brai 
ła i Ga.lat są portami transytowymi dla 
Polski, Poza tern rząd polski jest przeko­
nany. że sytuacya na blizkim wschodzie 
nie daje powodu do zbrojnego konfliktu. 
Tyle tylko dowiedział sie Cziczerin w 
Warszawie.

PROTEST ROSY! PRZECIW BLOKA­
DZIE a n g ie l s k ie j .

Moskwa. (A W ) Kar acham przesłał ml 
mstrorn spraw zagranicznych Anglii, Fram 
cyi i Włoch notę, w której protestuje w 
sposób najbardziej stanowczy przeciw za 
rządzonej przez Anglię blokadzie Bosforu 
i Dardaneli. Karaehan zaznacza, że rząd 
sowietów, dątżąc do odbudowy własnymi 
siłami Rosyi poczynił szereg oibstahmikow 
w Europie i Ameryce. Zamówione towary 
częściowo już załadowane zostały na ckrę

ty i wyprawione najkrótszą drogą przez 
porty czarnomorskie, d’o których dostęp 
został zamknięty przez flotę angiOrską. 
Rząd rosyjski nalega na zdjęcie blokady j 
skasowanie wszeHFch ograniczeń, doty­
czących wolnego przepływu statków han 
diowiych przez Bosfor i Dardariele.

ECHA ROZMOWY NACZELNIKA Z ŻE­
ROMSKIM.

Warszawą (telef.) z) Dziesieóza „Rzecz 
posnolto'* zamieszcza list Stefana Żeromskie­
go odnośnie Jo rcrnnoiwy iaką on miał z Pił­

sudskim w  Zakopanem w  roku 1916, a na któ 
n; przeciwnicy Naczelnika Państwa ciągle 
się powołują, przekręcając samowolnie tekst 
tej rozmdwy. Ż< roitisk? stwierdza, iż Piłsudski 
tw ierdził wpraw  dzie, że należy stw orzyć ar- 
mjg po stronie państw centralnych, nawet 
wbrdw* woU społeczeństwa polskiego, którego 
tchórzostwo w  jaskrawy sposób charakte- 
ryaował, — natomiast ustęp rozm owy, mó- 
iwiąoy, jakc-by Piłsudsk- w  rozmowie z  Że­
romskim ośw iadczył, żc w  wolnie o odzyska 
nie ziem polskich zaboru pruskiego myśleć nie 
należy, nie oddaje zdunem Żeromskiego ści­
śle treści rozm owy, w  ciągu której ta sprawa 
wcale nic była poruszana.

PROCES PRZECIW MORDERCOM RATHE- 
NAUA.

Berlin.. (A W ) 4 bm. przed trybunałem sądo­
wym rozpocznie się proces przeciw oskarżonym 
w sprawie zamordowania Rathenana. Oskarżo­
nych jes 15 osób. Dochodzenia wstępne dały ca­
ły szereg ciekawych szczegółów o  poprzednim ży  
ciu oskarżonycji. 
ą g  HITPTTTBir.il Hj Jl ■ IłTTriiMIWTT
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REPERTUAR TEATRU MIEJSKIEGO.
TEATR WIEi Ki.

Środa 4 paźd'z. o godz. 7.30' „Tra-viata“ opera 
w 3 akt Verdiegp. Debiut Dr. Frcnklównej.

Czwartek 5 paźaz. o godz. ?.30 „Dzieje salo­
nu" komedya w  3 akt. Wroczyńskiego.

— —00-----
TEATR NOW OŚCI.

Środa 4 paźdz. o godz. 7.30 „Dama w  Jjrono- 
stafach" operetka w 3 akt. Gilberta.
.. Czwartek 5 paźdz. o  godz. 7.30 „.Okato', walc* 
operetka w  3 akt. O. Straussa; 59 proc. zniżki dla 
int-Jligencyi i młodzieży szkolnej.

-— o o -------
TEATR MAŁY-

Środa 4 paźdz. o godz. 7.30 ,Pow rót" kome­
dya w  3 akt. Flersa i- Croisseta.

Czwartek 5 paźdz. o gedz. 7 Ja „Morpliiiim" 
noctnrn w 4 częściach Hurnera 

 o u — - -

N O W Y  PROGRAM  1 reperh’ar w  cyrku A. 
Cmtselfego. Między innemi atrak.y?mi scnzaejj- 
na nowość: „Na śnrerć lub źyi:'-, ‘, żyw y czło­
wiek przejechany przez autoni'>')!l z S-rna osoba­
mi. W  środę 4. października br. ber.eiis Dyr. A. 
Ckuscllego. Mowa tresura koni. 2ó'||

 OU-----
Teatr lit art. „UL", Ossolińskich 10.
Występy gościnne Andy Kitchman i Murka 

Windheima, Naskowska, Wojnowsku, Budzanow- 
ska, Zmichorowska, Chrzanowski, Stański, Pohy, 
Albert Bella Fness i Gryniewskl, serya aktualna 
Raorta: W Y B O R Y  IDĄ! Początek o 8 \Gccz.

—-— ijO-----

MIAFLOR. MARYLA, BOBOLA, TIBI 
i HANDICAP ŻAKA, s ą  peifumomi o nader 
trwałej i przyjemnej *  86*00



, W I E A  f l O w Y "  N r .  6393 z dnia 6 p: i  j .  ie.nń.J i 922.

P a s  l a w  fmnm 23 .O 0 © 5 3 4 „© @ O s 3 3 - 0 0 0
B rdzo elcga:i^kie p lia żłmewe' na w : ta!inie z Kołnierzom aksamitnym 65.000. —  (J rania męskie zimowe 19.030, 24.000, 29.000. —  
Bardzo eleganckie ubrania 34.030, 26.500, 33.000. Spod de zimowe 7 003. Ubrania dia chłopców w wielkim wyborze. Buciki zagrani- 
czie  męskie 14.000, damskie 13 000. P o w s a ^ c h r s y  S r i ł ^ - S  O d z i e ć y  P a s a ć  F i K o l a s c h a  (obok  kina ,,L U X “).—

264 1

Debiut Dr. Frenklównej w  „Trawlacie1'. W e 5
środę wysKąpi w  głównej roli w ,/Trawiacic“ m to' 
da utalentowana śpiewaczka Dr. filozofii Fren-? 
kłówna. Debiut ten wzbudził wielkie zaintereso­
wanie i o iic sądzić można po próbach zapowiada 
się bardzo dobrze.

Kraków będzie mial pisma poranne. ‘Na od­
bytom w  ubiegrą niedzielę zgromadzeniu, kra­
kowscy pracownicy drukarscy postanowili od­
stąpić od żądania zniesienia pracy nocnej.

Polskie Towarzystwo Politechniczne, urządza 
w piątek, dnia 6. października br., o godzinie 
3'30 popofudnu, wycieczkę do Fabryki żarówek 
ŻAR EG, przy ul. Lwowskich Dzieci 1. 25. Punkt 
zborny: biuro Fabryki.

Polski Związek Dyrektorów szkól średnich, 
odbędzie posiedzenie dnia 7. października 1922.
0 godzinie 5-toj popołudniu, w  gimnaz. VII., ul 
Sokola. Porządek dzienny: 1) sprawa hospitan-
tów; 2) przedmioty zręcznościowe w  systenre 
wychowawczym szkoły średniej; 3) sprawy  
bieżące.

O  brzymie niedobory warszawskich teatrów 
miejskich. Opera w  ciągu 3 pierwszych miesięcy 
rb. 419 i pół milionów deficytu, ..Rozmaitości11 45 
miFbnów, teatr im. Bogusławskiego 114 milionów. 
Naturalnie do końca roku deficyjt przybierze jesz­
cze większe rozmiary, mimo dobrych dochodów 
opery.

W .dka chusydów lwowskie!: przeć1 w wyclę.i 
tym bluzkom. Starszeństwo starozakonnych żyt 
dów lwowskch, pospolicie chusydami zwanych 1 
podjęło energiczną walkę przeciw modnym stro­
jom damskim, w  szczególności przeciw wyciętym  
bluzkom i krótkim spódnicom. Przed żydowskim  
Nowym Rokiem wydali oni „Odezwę do kob'et 
żytiowskicii11, w  której nawołują kobiety do pro­
si ty i skromności w  strojach i apelują, aby zrzu ; 
city z siebie wygorsowanc modne toalety, jako 
niegodne przyzwoitej córki Izraela. Uroczyście 
zredagowana odezwa przytacza kilka cytatów 
z biblii, mających wykazać, że nowoczesno prze­
wiewna— przeźroczyste stroje damskie, nie licują 
z godnością prawdziwej kobiety żydowskiej. —  
W  końcu starozak' nni zaklinają kobiety na 
wszystkie świętości, aby przynajmniej w  tych 
dniach uroczysiych nie jawiły się w domach mo­
dlitwy i stówa Bożego w  wygersowanych toale­
tach. Odezwę tę rozlepiono na wszystkich ro­
gach ulic żydowsk’ch 1 przy wejściu do bożnic, 
Podobno nie przyniosła cna na razie szczegół 
liicjszego rezultatu.

} ,!V sż  S ^ d  ’ « r
Także na Targi. Oonośnic ao notatki naszej 

pod tym tyiułem z dnia 8. wrzóśsća br., oświad­
cza Anna Roth, że nic jest podejrzaną o- handel 
dolarami, nie jest damą lekkich obyczajów, nie 
uprswja ulubionej gry hazardowej w kostki 1 nie 
przyjechała po to na Targi, by 'tu trochę zaro­
bić. PraetFwnie, sama padła ofiarą oszustwa de 
terowego, a aresztowaną została za posiad inie 
20 tysięcy marek niemieckich, potrzebnych jej 
do wyjazdu do Niemiec, co stwierdzał sędzia 
T.reśiak w sekcyi HL, uwalniając ją od winy
1 kary

(kp) Rozprawa przeciw Fedrkowi, odroczona 
2-krotnle, została teraz wyznaczona na di.ień 23 
października. (Będzie on odpowiadał przed sądem 
przysięgłych za usirowane morderstwa ni osobie 
Naczelnika’ Państw* i wojewody Grabof iskSego. 
Dcoyzya co do umorzenia procesu przcck i towa­
rzyszom Fedaka nie przyszła jeszcze z W ^ sza wy

I N D Y J M I i
GROBOWIEC

wyświetla Apollo jeszcze 
kilka doi. Dziś, w środę 4 i 
w piątek 6 paźdz. z powodu 
koncertów tylko 2 przedsta­
wienia o g. 3 30 i 6 30 po poł.

26320

Podział Jaworzyny.
W arszawa (P A T ). W ydział prasowy mi­

nisterstwa spraw zagranicznych komunikuje, 
liząd  czechosłowacki w  punkcie b ) aneksu do 
umowy poetycznej z. 30. listopada' 1921 r. zo ­
bowiązał się woibec Polski do załatwienia w  
ciągu 6 m iesięcy od dnia podpisania umowy 
w  drodize bezpośredireb i polubownej sprawy 
jaw orzyny* Term in ten został przedłużony do 
datkowo do 26. sierpnia br. P o  upływ ie tego 
terminu rząd polski za pośrednictwem .posła 
^wego w  Pradze przedłożył rządow i czes­
kiemu konkretna propozycyę unormowania 
kW ’ styl, streszczającą' się w e  wniosku fwymia 
ny Jaw orzyny za  2 w si polskie Kacwin i  N ie­
dzice. Gotowość siwą rozwiązania problemu 
na zasadzie wym iany granicznej rząd polski 
niejednokrotnie podkreślił, pragnąc rozpo­
częcia pertraktacyi, celem poiirboiwnego roz­
wikłania zagadnicna. Jeszcze w  lutym br. 
rząd czechosłowacki “.yyrazil zgodę na odda­
nie sorajwy do rozpatrzenia komisy! polsko- 
czeskiej, która jedhakże z  powodu oporu ze 
strony rządu czeskiego nie mogła się zebrać 
na wspólne posiedzenie.

W obec niedopuszczenia przez- rząd cze­
chosłowacki do m erytorycznych rokowań I 
niewypełnienia tern samem punktu b ) aneksu,

p-oseł potski w Pradze w  dlniu 6. sierpnia br. 
Wniósł protest przeciwko temu. Natomiast 
komisarz czechosłowacki p rzy międzysojusz­
niczej komisy! delimitacyjntj .polsko-czecho- 
słowackiej wystąpił a pisemną inieyatyw^. za 
łatwienia sprawy przez tę komisyę. Kom isya 
międzysojusznicza do tego Wniosku się p rzy­
chyliła i na posiedzeniu w  dniu 25. września 
w  Cieszynie zadecydowała większością 5- gło 
sow  przeciwko 1 podział Jaworzyny mniej 
więcej w zdłuż tinji biegnącej od Lodow ej 
p rze łęczy wzdłuż Jaworzynki tuż kolo w odo 
spadów, -które pozostają po stronie czeskiej 
do punktu 1216. W  zamian za tę ezęiść Jawo­
rzyny Czecliosłowacya otrzym ałaby Kacw in 
i Niedzice

P rze cw k o  decyzyi komisyi międzys >iusz 
niczej komjs&ra Polski załoiżyi protest, do ­
magając s?ę pi.zyznania Polsce całej Jaw orzy 
ny, w  zamian za Kacwin i Niedzice.

Praga (B A T ) iW sprawie dccyzyii 'konre- 
renc-yi amibasaclorów, oczekiwanej w  dniu 5. 
bm„ w  kwesty! Jaworzyny, dzisiejsze w ie ­
czorne pisma 'wyrażają obawę, że stanowisko 
Czectiosłowacyl ufa znajdzie pełnego zro/,ił- 
mienia.

1 OÓ i#r

S e n s a c y j n y  d r a m a t
m f S c s n r  w  Ż y r a r d o w ie .

Warszawa. (Telef.) (z) W  Żyrardo­
wie padł ofiarą strzału rewolwerowego 
niejaki Landsberg. urzędnik wielkiej fa­
bryki żyrardowskiej. Policya dopiero po 
przesłuchaniu 6-letniego chłopaka wpadła 
na trop tej zbrodni i stwierdziła, że zamor 
dowany miał stosutiek z niejaką Banasia- 
kową, pracownicą w tej fabryce. Stosun 
lcowi temu sprzeciwiał się 20 letni syn ba 
nasiakowej Władysław i wymógł na mat

ce obietnicę zerwania z kochankiem. Syn 
śledził jednak dalej Landesbcrga i matkę 
a kiedy spostizegł, że matka utrzymuje 
dalej stosunek z Landesberglem, czekał 
na ich spotkanie. Ody spotkał ich razem, 
matka na widok syna uciekła, on zaś szedł 
jakiś czas milcząco z l.andesbeffJ«*tt, a rta 
slępnie strzelił do niego.

Aresztow an ie  słynnego w łam zw aw a
K a s o w e g o .

Warszawa. (Te lef) (z) Wczorajszej 
nocy udałc się policyi ująć słynnego wła­
mywacza kasowego Stanisława Kotowi­
cza, znanego dobrze na bruku lwowskim, 
który rozbił kasę w domu bamfOwym U- 
lama, a po pół roku uciekł z Brygidek

przy pomocy niezwykle pomysłowo prze­
prowadzonego ze swej celi podkopu. W y ­
wiadowcy zatrzymali go wczoraj w War 
szawie w domu przy ul. Ogrodowej, gdzie 
czekai na swoją kochankę.



Z  HMtzjgjl. Koncerty Adana i Ewy DIDU-R —
wdiiędą się dziś 4. i w  piątek 6. hm. Wszystkie 
mkjsca wysrrzedane —  kasy wieczornej nie 
bęćz-e.

W e wtorek 10. b. tn., wystąpi po raz pierw­
szy we Lwowie z własnym recitalem MIKOŁAJ 
O R ŁO W , najwybitniejszy obok Rachmaninowa —  
pianista rosyjski.

Pierwszy wieczór Cyklu wieczorów Kame­
ralnych, cxlbędz'e się w  piątek 13. b. m. Program  
wypełni świetne Trio Poźuiaka —  Tomana —  
©echerta. Wykonane zostaną tria ©eetovena i 
Czajkowskiego oraz po raz pierwszy we Lw o. 
wie V. Koncert komnatowy Rameau‘go.

1
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Nadszedł Miększy transport tytonia 

z fabr ki w Storogrodzio do HURTOWNI TY 
TGNJOwEJ Nr. II. Tytoń ten ma zna nabyć w 
każdej ilości w  sklepie tytoniowym w kiosku 
miejskiej k oe l elektrycznej przy placu Go 
łuchcw.-kch. \ 26379

Zgubiłem ztołg branzołetę z kamieniami prze 
chodząc w niedzielę między 1—2 w  poL. ulicą Ru* 
skę,, Serbską, pi. Bernardyńskim i Łyczakowska 
Uczciwy znalazca raczy zwrócić za wynagrodze­
niem w  Adminlstracyi Wteku Nowego pod' „Po­
szkodowany

Miejski Zakład wodociągowy przypo­
mina konie:zność natychmiastowego zabsz- 
p:eczenia wodociągów domowych przed za­
marzaniem, Obowiązek ten spoczywa na za­
rządcach realności pryw«tnych i publicznych 
rządowych, wojskowych i gminnych. W  szcze­
gólność: należy zabezpieczyć przed woly-
wem mrozów rurociągi i kurki wodonąu we 
w piwnicach. O na piwniczne potrzeba po­
zamykać i uszczelnić, zaś nieoszklone zamu 
rować, lub odpowiednio zatkać. Wodcciąsi 
prrechodząee przez lokale nieogrze yane na 
ieży wyłączyć z ruchu, wodę spuścić.

Równocześnie upra za miejski Zakład 
■■ odocią owy P. T. Zarządców realncś i o 
przypomnienie dozorcom domów <:b wiązku 
oczyszczania ze ś iegu i iodu nakrywek uli­
cznych na odgałęzieniach wodociągo ych i 
hydrantach ogniowych. * 23/3©

K O M U N IK A T .
.Rozwój*1, Zebranie sprawozdawcze ze 

Zjazdu De egatpw „Rozweju“ z referatami 
dyr. Krzysztofowicza, p. Liebnardta i prof.
G. • Poli odb dzie się we czwartek 5 bm. o 
godzinie 19 w sali Kongregacji Kupieckiej—  
ul. Czarniecki* o 1. II d. 26214

Ajma Łowicka: Z  naszych pól i lasów, opowia 
dania i ooraizki z życia' zwierząt (z  77 rycinami),
H. Altenberg, Księg. wydawnicza we Lwowie.

Piękne to wydawnictwo poświęcona jest kulto 
v»i przyrody i budzeniu zamiłowania do niej 
wśród naszych railusmskicn. Opowiadania napisa­
ne niezwykle zajmująco, barwnie i przystępnie na 
daj a się doskonale jako lektura dla dzieci od naj­
młodszych lat szkolnych. Liczne dobrze wykona­
ne ryciny ilustrują zgrabnie tekst opowiastek. Sza' 
ta zewnętrzna! i- druk, bardzo staranne. Książka 
znajdzie zapewne wielu czytelników, wśród mło­
dzieży!

Fortuaato Giauniul: Come u unpa.'a lltalano  
(Jak nauczyć się po włosku). Część L I II. W arsza  
w a 1922. Nakład Gebethnera i Wolffa.

Jest to doskonały podręcznik do nauki języka 
włosku.go, ułożony przystępnie, podług najlepszej 
merody. Może byc barazo doprze używany jako 
sasKłuczek. Autor jest lektorem języka włoskiego 
na uniwersytecie Jagiellońskim (b)
/

N<*ezć>iiy reuaa«M';
BRONISŁAW  LA S K O W M C E ł 

Odpowiedzialny redattofl
JOZEF KRZ¥S?TOPnW T€E

7 E B 1
te ft ' Z a a i ó w i r n i a  w ż S o n u j a  s s ę  d o  d n i  1 4 *1 “ - “tBSI

Zł-fiTE KflhUhY, MOSTKI i PŁYTKI :WTy1JTYĆ7NY
JÓZ£m  1APPAP03TA» Akatanlcfta m

Z A D A T E i l  10.000 MK. R A T A  Ml ES E C Z N A  1 0 . 0 0 0  Mk.
2931C

IM £tiQry|j4gfł Sri eiriiYCtł t ™ e ? y E m y ili

Dr. fc&la F f lliila ii
sekundarjusz s zp lla a  powsreennego  

ordynuje od 3 - 6  po południu, f.Ó Ik !® flfS ‘ł a  33 ,
1-6-441

e h o o t y
weneryczne, skórne, za­
starzałe leczy s p e c j  i l -  

D r . F R 1 S C H  ul. W a ł o w a  1. 11.
26335

Jr . fta i& y iflillaa  R a lle r
ord. w  chorobach dzieci. Szczepienie od 2—-4.

H l « r  r o w a H n  4* U -  V  21070

AKUSZERKA I WASSMAWY,
frzyjmuj* zamówienia, udziela porad pod dyaaracyą. 
IT S łc a  A a r . y K a  l .  9 , cirE. w i  3 . 2231’

90 PARZENIA k a r m y  d l a  b y d &a
POLECA 2t&53

M. KIERSKI Pasii RfHfcolaseiia.
Fihsr. Tarnopol, Kolei Puncserla.

'Oryginalne  
Vacutim  O?'

pelesi H U -

oliw ? sBlsjiiB lffsają
ElWfigf J3«eO tóa 24-

26351.

Przypominam P. T. Par.iom swo ą

p im W iS ll SPH ISłl f i l l l l l l i
która wykonuje wszelką robotę w ten zakres wchodzącą, 
według najnowsz. żurnali po cenach umiarkowanych

j SLj I UfUOU Ul. W lH IiS  i. IL ii.
<23726'

Bm  z komfortem 
umeMout. p i l i l i
(sypialny i gabine', y.zgljdnia sdo  <) z osobnem 
wejści m i ws-ystkicmi wygoćarni, w  do ym pun- 
kcia miasta’>ołożonc, poszukuj? d a przyjezdny :h. 
Czyr.sz wedie umowy, -płatny ewentualnie za rok 
z góry. Olerty przyjmie Administr. pod „Komfort".

26222

roż ie g ; r -d?«ju sprzedaje  
j  firm a

l a ® M  rn T?L^:I.IHQ  
Lwów, til, SUarókowska 2.

23442

« ł o  d w ó c l i  o s ó b  poisz: ta li o j a  a<Jw r> -
i5.at S z o p e n a  13. 26443

drenie młyna fgS-tfS 
s p r z a d a  8 Ls

młyńskie 660X300, 800X300 parę 
frar.cusł. kamieni i kompletne tarsa- 

L w ó w ,  25331 
K R A SZ E W S K IE G O  19a

Kśslju łiły, PlaizsżB. Seheis
w y K c n r w u j ę  i a i m i n o w o .  — U 3. L y -  

c s U i o w s A a  I ł l ,  2f. p. 26329

M t O D  P S Z C Z E L N I  T O B

^ • p f i f O ł f Ę
sprzedaje beczkami Pohfeie T u w j  zystwo K an- 
d owe ż A L w ów  K>łłąi<ija S Ii. p. teł. 831 
A ire s  Tel. T O H  N. 26406

ij

sam odzie lnego, 
się do sałosyć się 
rzystne warunki, 
dner, Sitoc ów, S

Iteliiii
% d łuższą praktyką, pos akije
maj-ącej fabryki parasoli. —  Ko- 

Zgł sz ni. do f.rmy S. L i 
iląsk Cieszyński. 23^29

Szkuty Jo  iss^zek żelaznych
poleca ^ 26;32 

Mkl,. i u i . i a  Jame-iwslca 24,

fi Ususzę 8CjS ffiiapK i E t t e
d ..-.tarcza: 2638U 

43iL. L i » 6 « -  «S  ea  Jsjp.otBska 2 4 ,

R e m i f .m  suisnii
i panów) pod kierun izm T r i l -3'.yn 
go Wpiiy od 5—7. Ui. Franciszka

O dla esób do­
ił r< sy -li (j-aa 
liaka-Saneck-e- 
iń-.kn 9. 26169

i i  i ,  
^ 1

m d  $ f|
p  i
młody, urzędnik wiedeńskiej tirmy na wyiszetn sta­
nowisku pos u kuje elegancko umcblowe-nego ptkoju 
z osobnem wejściem z utrzymaniem lub bez. Zgło­
szenia pod „Wiedeńczyk1- do „Wieku". 263)0



„,WIEK NCWV'" nr. o j s o  z anta 5 październiKa \

Korzysta jjde z rzadkiej oKazyi ! rzędi ej Mąlizny damskiej Î  męskie]

do znanego z* taniości* magazynu J. ffimera, iwfiw, Rynek 14 rył. o naprzeciurt 
lył. bramy ratusza/

2..703

na sezon zim wy pcheca M a g a z y n  P o ń c z o c h  
N ^ O W U ^ I ,  P i e k a r s k i  5. Nadszedł świeży tran- 

socrt rękawiczek wjed. po£0u0Mp. Dla odsprzedawców znaczny rabat. Pończochy i skar- 
p tki w wielkim wyborze. 26114

Riikawicsidi

u  B iilo lu li. Bitu a. liiJEfaky. t e i i t j .
instrumentach w 6^ciu tygodniach płynnie z nut 

grać pod gwarancyą wyuczy

Specjalista Peaagog, pfEoFnanffiiliii 12 lip.
Kupuje wszelkie instrumenty muzyczne. — 
Fortepiany, pianina przyjmie w  komis - przecho- 
wenie. Zgło zenia i informacye od I— 6 pop. — 
Adr s wycier i zachowsć. -  2 ’ !7

Tylko Krótki czas!
Korzystajcie z rzadK iej oKazyi 

iPfe' ja k  długo zapas starczy! Issfł
Z a  trzy zu p e łn ie  przegrane, n a w e t  j ołamf< e 
płyty gram  fonow e iub patefonaw e da ę jedną  
&  płytę Drawie m ową. ■£?

54 2

L. 2710.

K O N K U R S .
na posadę lekarza okręgow ego w  Grę­
bow ie ogłasza W ydzia ł* pow iatow y w  Tar­

nobrzegu.
Do posady tej przywiązane są- obecnie pu- 

b o iy  X II. względnie XI. lub X. kategoryi plac 
urzędników' państwowych oraz ryczałt na ob­
jazdy przez T W, s. ustalić się mający.

P raw a i obowiązki lekarza, okręgowego, 
określone są w  ustawach i rozporządzeniach 
dotyczących lekarzy okręgowych.

Pasada nadaną zostanie p row izoryczne 
na rok jeden, poczem na wniesioną pisemną 
prośbę może nastąpić stabilizacya.

Termin ostateczny do wnoszenia podań 
20 października bi .

Termin o b ę c :a posady w  listopadzie br
Do podań nalesży dołączyć wszystkie, 

wym agane w  §. 7 ustawy z 5 października 
1906 Nr. 148 Dz. ust. dbkumenta.

Tarnobrzeg, dnia 26 września 1®22.
Z Wydziału Powiatowego.

Bielewicz, wr., sekretarz. Dola tski, wr. prezes.
2,1710

R O W E R Y  R it EK SPO kf

B e r i ł  c i .  M s a r t e n s
H a m b u r g ,  G a n t e m u r k t  53 /5 1 *

19268

I I O Z Y  fiDSFODfl^CŻ”
KOŁA nOSE S OKUTE
różnych wielkości, z najlepszych i suchyc, ma- 
teryąłów  drzewnych i żelaznych—  wyrabia m i-  

sowo i dostarcza 23656

POYgEfl, l  9„ Irulił, r»!9« 9.

fótyny p o d a je
kompletne- dla wszelkiego rodzaju przemiału (żu­
browanie zboża, pęczak perłówka, kaszka krakow­
ska, grysik, mąka razowa, i najlepsza biała) wy­
dajność młyna w 24 godzinach od 6UOO Kg. do 
B40 Kg. — — — — — W ruchu oglądać-można

ffiystaaa tnasin s
naprzeciw żsndnrm erji. 23700

P r a k f y k a n f a
przyjmie natychmiast, firma
n iH lh  i E M U a , pi. Harjaeid.

2 410

3 i i 3W6
bukowe, sosnowe lub dębowe, wugonowo 
i detalicznie, ewentualnie rębane, suche —  
z własnego s’ ładu z Josiawą do domu po 
cenach konkurer.cyjn ch. Zamówienia przyj­
muje „D R Z E W O ", Lwów, Piekarska 1 c.

26407

FABRYKA H lb Ł I

EiosySiafiihiŁfii’. T, Publiczności na rękę przyj­
mujemy rd dnia dzisiejszega j _  r i  z r  •» 0 9

zamówienia na ziemniaki, jab łka  zim owe 1 g ru szk i. L W O W ,  U l *  f t  O p ś 2 F H ll£ ć i  d ń  
ud '100 kg. począwszy z dos nwą do domu. Ceny* 
hurtowne. Kolejność dostawy zastrzeżona, ermin 
dostawy ściśle dotrzymany. M A Ł O P O L S K IE  
T O W A R Z Y S T W O  H N D L O W E  . E M T I j K I  *
Lwów, Kopernma 42 B. 1. P. Godz. urz. 9 — 1 i 4— 5.

25708 *

Kalisze do
pizyjmuje firma M ii n z, ul. Jagiellon ka 16.

26128

ro i 
Wronowskiej 

p o l e c a  26352
IHeblp. salanoss — U/erandatyg — Łazi: cwe, 
Tncirsws i (ajłlncrDtłians. £3żRa, Kanapy, 
Fotele, Stal?, Kasz? na kwiaty I t. p.
GARNITURY kompletne od 20.000 Mp.

,;f kupna i sprzedaży wszelkich mebli, 
5 oraz w i o s n a  p r a c o w n i a
ł -  p l c o r s K a ,  TS-ib H  A  C  H  A  L  S  K I  
Ł A P IE R *  L .  4 5- 23686

f
.............. ..... .. ...  ......ni|f
KOCE, P O D U S Z K I, P O S Z E W K I ,  
PR ZE ŚC IE R A D ŁA , S IE N N IK I *- 
p o l e c u ,  o r a z  p r z a r a b 1 * 
j£f p o i c i e !  n a j t a n i e j  A

KlillEK SlllSli Lin. ul Kojrafta
naprzeciw handlu p. Szkow n n a . 26300

SilLBcziiiii
elektryczne z bronzu i mo­
siężne z J E D W A B N Y M I  
abażuram i jakoteż lam­
py stoł. i do szafek noc. 
od Mli. 1 9 5 0  —  l-oleca

LUMENIwhtjiac m u
Żarówki spalone zam enię 
za dopłatą. . 6304

Ź E L | I Z t g i

(DAUEkBRAND)

POLECA N AJTA NIE J

n i  mm
f ią m ź fm r ,

to flw .’ Sobieskiego
29419

Biuro w g g lim
W .  T I E G E R

Pasai Hausmana i.
poleca węgiel górnośląski i krajow y 
jakoteż koks najlepszej jakości z ry c h łą  
dostaw ? po cenach konkurencyjnych.

26408

Mm\ 2 słoneczne pokoje
elegancko umeblowane przy uL Potockiego z przed­
pokoje u i prawem używania łazienki, oraz caem 
utrzymaniem d: dwojga lub trojga osób, na jeden
lub dwa j k o j e  z przedpokojem ■ kuchnią w  śród 
mieściu. Zgłoszenia osobiste i listowne do Agencji 
dla eksportu i importu R. Śladowski, Lwów, i liea 
Mikołaja 19, dla dyrektora Sładowskieg 2630'ż

Najwybredniejsze gusta 
eleganckich Pad ~WS

z a d o w o l i  P r a c o w n i a  s  K ie r a  
i  K o s t y  u m ó w  d a m s K i c h

M .  B O j A R Z i N I E C
L w ó w . u lica  W ro n o w s k a  S, II. p . 26-Si
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P ila* sw łow e piwo ze iaz iste  o r g a n i z m  w y d r o w y m  s ł a n i a l i
G J M łS Y A  P R Z E M Y S L O W O - L E K A R S K A  

T o w a rzy s tw a  L ek a rsk ie go  K ra kow sk iego .
Do

26140

Wielmożnego Pana Józefa H.wiat h;c wsi s lego w  Serecie
T o w a rzy s tw o  L ek a rsk ie  K rakow sk ie  uchwahio na posiadzeniu dnia 27. stycznia 1897 wnioaek Komisyi Przemysłowo-Lekarskiej, przedstawiony przez 

,*rof. Dr. W. Jaw orsk iego ,  uznać piwo żolaziste wyrobu Wielmożnego Pana jako przetwór leczniczy ze  wszech m ia r  w  tych przypadkach polecenia godny, 
w których żach. łzi potrzeba stosowania żelaza. A  pon‘eważ preparat Pańskiego wyrobu zawiera niętylko Ż elazo  W Stanie ba rdzo  ł a tw o  przysw a ja lnym , 
lecz  rów n ocześn ie  znaczną  i lo ś ć  c ia ł  pożywnych  m o cn ego  p iwa, przeto zalicza je do na jlepszych przetworów leczniczych żelazistych. zwłaszcza, żt 
ch o rzy  takowy według dokonanych prób kiin.cznych b a r d z o  J i  b r z c  z n o s z ą .

K )k ów ,  dnia 22. lutego 185?7.
Prezes Tb’«mrzystwa lekarskiego: Dr. J ó z e f  Stlrzycki. Prezes komisyi p.zemyslowo-lekarskiej: Prof. Dr. E dw ard  Korczyński.

Reterent komisyi przemyslowo-lekarskiej: Dr. W. Jaworski, prof. Uniw. Jagiell. Sekretarz komisyi przemysłowo-lekars' iej: Dr. M ich a ł  ś i iw fńsk l .

I  n if f fe B  j  l r o l a v l - < 4 A  l,rzec*w niedokrewności odznaczone zostało wielkim złotym
b S l i A i l I l i f t i l S  K l I W l I '  m «5ltf8t£rflit#Ml3 medalem na Wystawie Przyrodniczo-Lekarskiej w Krakowie.

PaiBntouranB ST V IWE P il >0 ŻELAZISTE m&ti® UisfloKriuinrtl
dostać  m ożna w  następu jących  h n d ’ach će likata . ów, k aw ia rn iach  i r e s tau rac jach :  t

HANDLE W IN  I DELIK ATESÓ W :
Moor i Slraehowjcz „ZaKopane", ul. Akademicka; 
Musiałowlcz i Janik, ul. Jagiellońska; 

w Zwodiński Floryan, ul. Hetmańska;
■Mlustalłowicz Wfadystaw, ul. Akademicki 
Szkowron Albert, ul. Kopernika, 
fłoiarskł Jan, ul. Czarneckiego;
Skoiodfcdki /T., ul. Kilińskiego;
Górski B . (dawniej Lasocki), plac Maryaćkl, 
Żółciński A., ul. Batorego;
Moor t Stachowicz, ul. Leona Sajpiehy;
Lewicki M., ui. Zyblłkiewicza;
Rottenberg i Bas, ul. Sykstuska;
Maksymowicz K., ul. Sokoła;
Dąbrowski B., ul. Łyczakowska;
Ror.iaszkan W 1,, ul. Pótockkego;
Atlas L ,  Rynek;
Knegshaber Z., ul. Leona Sapiehy;
OliicKsman H., ul. Leona Sapiełrr;
'Barabasz ‘Yacław, ul. Pańska;
Kolońskt Jan, ul. św. Zofii;
Nbwozen.uk L., ul. Leona Sapiehy;
Lebedyńska O., ul. Zielona;
Sikorski P., ul. Zielona;
Lftbl A., ul. Potockiego;
Ollech M.. ul. Mikołaja;
Friedman L., ul. Długosza;
Kllanowfaz A., ul. Sykstuska;
Jabłoński K , ul. Kochanowskiego;
Pozmitowsk; M., ul. Kochanowskiego;
Leonard K.. ul. Kotdeckfego;
Gruszczyńska W ., ul. Piekarska;.

K AW IARNIE:

Centralna, plac Bernardyński;
Roma, ul. Akademicka1;
W arszawa, plac Smolkfi;
Szkocka, ul. Fredry;
Sans— Soucl, ul. Szajnochy;
Udziałowa, ul. Pańska;
Ziemiańska; ul. Batorego;
Teatralna, ul. Skarbkowska;
Ropublfaue, ul. Kościuszki;
New — York, ul. Legionów;
Imperial, ul. Leigionów;
Europejska, ul. Czarneckiego; 
jjsplanade, ul. Legionów.

RESTAAJRACYć:
Hotel Goorge‘a, plac iMaryackl;
Hotel Krakowski, plaic Bernardyński;
Kozioł i Bajer (Szkowron), ul. Kopernika;
Hotel Bristol, Z. Zehngut, ul. Legionów; 
Kotoński Piotr, ut. Trybunalska;
Meier i Schon (Naftuła), ul. Trybunalska;
Flieser S., ul. Jagiellońska;
Dorffmaln D., ul. Legionów;
RlasbaJg S.t ul. Jagiellońska;

Nowak J., ul. Halicka1;
Hygiena, ul. 3 -go Maja;
Engełkreis Józef, ul. Kopernika;
Sprttz Z., plac 'Akademicki;
W bronek L„ Rynek;
Wiałdbau.n H., ul. ZybiiiKiewicza;;
Jftger 0 , 7 ul. św. Mikołaja;
Hellreich L. (dawniej W ixel), ul. Ormiańska! 
Aszkenaize AL, ul. Jagiellońska;
Kelce 1., ul. Chorążczyzny,
Tarnawski A , plac Bernardyński; 
Kostkiewicz R., ul. Piekarska;
Kelce B., ul. Sienkiewicza;
Gruber H„ ul. Piekarska;
Tabak Ch„ ul. Łyczakowska;
N :ewtałko\vski 1., ul. Akademicka;
FrosHg M., ul. W ałow a;
Tiger A., ui. Leona Sapiehy;
Fr5nitel A., ul. Leona Sapiehy;
Herrman W., ul. Bema;
Fleischer L., ul. Kopernika;
Blciicher W|„ ul. św. Zofii;
Mcnasches L., ul. Sykstuska;
T.rost Max, u l.. Sykstuska;
Fried K.,, ul. Sobieskiego;
Laufer M., ul. Sobieskiego;
Miinz O., ,til. Legonów ;
Wefeistock B., ul. Gródecka i
Gelb S., ul. Gródecka;
Losch M., id. Gródecka;
Mahler M„ ul. Gródecka;

Moszoro M., ul. Janowska;
Arnold A., ul. Zielona;
Lachs I. M., ul. Ziekma;
Scheininger A., ul. Kazimierzowska;
Meschel A., plac Akademicki;- 
Strutzer B„ ul. Kaźmferzowska;
Wlasserman L., uh Potockiego;
Engełkreis L„ ul. Łyczakowska*
Kie! M., ul. Gródecka;
Czernecki S., Podwale;
Noga L., ul. Czarneckiego;
Kerłan P „  ul. Gródecka;
Blabk S., u t  PlekzrSka1;
W fad A., itl. Zielona;

Czaczkes D„ ul. Sykstuska;
Lówenthal J„ ul. Zamarstynowskti';
Stern M., plac Strzelecki.;
Grirft S., ui. Sykstuska;
Schleien Ch., ui. ZUmalrsityniowskaj 
Scheller W ., ul. Zarnarstynowska;
Junginan E„ ul. Z am arst y no w ska;
Schmidt Ch., ul. Piastów.
Lachser Ch., ul. Janowska;
Tewel M * ul Janowska;
Tewel Roza, ul. Gródecka;
Horrstark A1., ul, Janowski1:

^Zam ówien ia  przyjmuje Fa BRYKA W. DRZEWICKI, LWÓW, UL JABŁONOWSKICH 2. Gen.

Griinfeild M , ul. Janowska1;
Welohselbaium I., ul. Janowska;
Schattt H., plaq Smolki;
Przednówek AL, plac Bilczewskiego;
Sclinapp S., ul. Kopernika,
Feldman A., ul. Kopernika;
Gewlrrz M., ul. św. Mikołaja;
Drucker E., ul. Długosza;
Bisati* F., plac Bernardyński;
□otz HelenĄ ul. Potockiego;
H ay M. ul. Na Bajkach;
Grossmam L., ul. Leona Sapiehy;
Opal Cezar, ul.' Gródecka1;
Fenster J., ul. Łyczakowska;
Engełkreis M., ul. Łyczakowska;
Wntter A., ul. Łyczakowska1;
Breltmeler N. (Kijak), ul. Łyczakowska!;
Hochman 1., ul. św. Piotra i Pawfą';
Margel Leon, ul. Łyczakowska;
Gruber A., ul. Zielona;
L :ppel I., ul. Ruska;
Orzechowski P., ul Piekarska;
.Heilstein L., ul. Pański;
Stein H., ul. Kochanowskiego;
Lemel M., ul. Kochanowskiego;
Magenheimer H., ul. Piekarska;
Giżycki Sb, ul. Hetmańska;
Karmin H., ul. św. Stanisława1;
Brendel D., ul. Szp:talna';
Drucker A., ul. Szpitalna;
SI er z er M., ul. Podlewskiego;

Friedman 1., ul. Zielona;
W bw k  I., ul. św. Mikołaja;
Handwerker D , ul. Słoneczna;
Skórka J., Restauracya kolejowa;
Lalchs A., ul. Żółkiewska;
Fischer St., ul. św. Marcina;
Piotrowicz M., ul. Blacharska;
Dontter 1., ul. Gródecka;
Pomeranz S., ul. Gródecka;
Amada S„ plac Bernardyński;
Han A., ul. Kośduszki;
Martynowfc" S., ul. Potockiego;
Renner H., uh Potockiego;
Engel M„ uh Głęboka;
Follg h, uh Leona Sapiehy;
Klein M.. uh Leona Sapiehy;
FIsch 0., ul. Kętrzyńskiego; '
Stecher M., uh Gródecka;
Lind S., ui. Sienkiewicza,
Ruff S., ul. Janowska;
Leonard K , ul. Kordeckiego;
Melkel M„ u! Na Błonie;
Weitz L., uh P 'jarów ;
Mann R., ul. Łyczakowska;
Krebs H., uh Łyczakowska;
F dd  A., uh Zimorowicza; , ,

z ą s t ę p c a ; A. Rosentlul, ul. Lenkiewicza 11.
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w  w ie lR im  w y b o rz e  
n a  u b r a n ia  m ęsk ie  
sp o rto w e , palta, 
zarzutKi, k o s ty u -  
m y i p łaszcze  d am ­
sk ie  itp. po p o le c a

F a b r y c z n *  S k t s d  S u k n a

RAbSKI 1 GBCZHObSKI
L w ó w j ul. P u to w sK iego  lic zb a  7 

n a p r z e c iw  K a te d ry . 19387

ijnosesze fason; kapeluszy i czapek npii~Ę  K. I »,
b w M , H tt liC k u  15.

dawniej

«. Biskzyk
Ceny konk- encyjne. —  Dla P. T. 
członków „Rozwoju", znaczny opust 

26102

K L o n c e r t  m u z s y l ł l  s a l o n ,  c o d z i e n n i e .

Russiaufa^a oraz inki I. M anga iiat laiyaibi l.i
(dawn. Hotel Francuski) polaca pierwszorzędne obiady i kolacje o każdej porze.

23735

własnego wyrobu < tara now anej trwałości męskie, damskie, dzia-

S s  S te tii u b o t b i I i
magazyn i pracownia obaw'a LWl W,PAŃSKA 11

T r « .  A i t c .  w  P o z n a n i u

podaje do wiadomości, że przy

Fibii m
A kadem icka  14# 1. P

zostat otworzony

9
który kupuje i sprzedaje wszelkie 
materjały drzewne, zakupuje drzewo­
stany w celach eksploatacji, dostarcza 
kompletnych urządzeń dla tartaków, 
maszyn do obróbki drzewa, przepro­
wadza kalkulacje, plany, rentowności 
dla właścicieli, nabywców i t p. 26291

najnowsze fasony w  różnych kolorach, z najlepszych 
materyi, ''giour wb ze sukna od 20.000— oraz 
wielki wybór płaszczy pluszowych ; p leca najtańszy 
MnoazynKonfek- R E  M  L W Ó W , FLAC
e.-i D a m s k i e j  K rakowski 29.
l.aprzeciw BazaAi miejskiego. Baczność na fi.mę i 
numer doinu. 26141

23688

WOUI2 POSADY ESi&MiJi
SŁUŻĄCA potrzebna natychmiast. Zgłoszenia do sklepu: 

Lwowska Hurtownia —  Romanowfeza 11; 25988

BhtcpUs mulili!
do posług i rąbania, drzewa potrzebny 
zaraz. — Zarząd dóbr Rozdół. 23712
STOLARZY MEBLOWI potrzebni na stałe. M. Bednarczuk 

Złoczów. 26145

PRAKTYKANT inteligentny znajdz-e umieszczenie w handhi 
kolonjĄlnygi Włodzimierza Rubla; Szajnochy 2. 26242

FABRYKĄ konltrukcyi żelaznych Inż, Słowika Żółkilewska 
94 przyjmie kowala. 26241.

POSZUKUJE dziewczyny do kuchniJ. 
ulica Pańska 18.

Cukiernia Bieniasza 
26205

POSZUKUJE sic KIEROWNIKA KOMINIARSKIEGO;. 
Elżbieta Kachrijkiewiczawa, Kopyczyńce. 23693

FABRYKA, J. A. Baczewskt, w  Zniesieniu, kolo 
Lwowa, poszukuje robotnic do fabryki likierów 
i kobiet do mycia flaszek. 23650

DOBRA SŁUŻĄCĄ z dobremi świadectwami znajdzie zarat 
miejsce. Zgłoszenia codziennie do godz. 4 popol. ulica 
Zyblikiewi-cza 51 drugie piętro m. 3. 3125

SŁUŻĄCĄ DO WSZYSTKIEGO i  DOŁOWANIEM Z DObRE 
MI ŚWIADECTW AMI POTRZEBNA ŻARAZ DO 2 OSÓB 
LQŁASZAĆ SIE UL.* SOKOŁA 4; DRUGIE PIĘTRO NA 

PRA\ *  3124

StrÓŻ KSE3SY
energiczny, potrzebny zaraz na ordyna- 
ryę. — Zarząd dóbr Rozdół.

SŁUŻĄCi poszukiwana zia dobrem wynagi Jdze„,em. Adres 
Maku L otlirmger; Sumińskiego' 6; parter oficyny. 26172

POTRZEBN.. ZARAZ MASZYNISTKA; BIEGŁA W  STENO 
GRAFJI POLSKIEJ EWENTUALNIE I NIEMIECKIEJ RE 
FLEKhlOjE Sfl TYLKO  NA Si Ę PIE WSZORZEDNń 

PODANIA Z ODPIS « I  ŚW IADECTW  WNOSIĆ NALEŻY 
POD ADRESEM: S i l  OPABIANOWSKI I 8KA WE LW O ­
WIE, PI .C MARY ACKI 5; I. PIĘTRO. NIEUWZOLE- 
DNIONE POOAMIA ZOSTANĄ BEZ ODPOWIED .

—------ —------------  26179

CHŁOPCÓW do na » śrusarscw- przyjrńfe zaraz Fabryka
mebli żaleznych WozaczyiUki pl. Rernardyński 15.

a -   ------------- 26175

KOTLARZY MIEDZIANYCH I ŻELAZNYCH .amodzfelnych; 
potrzebuje Techniczne Biuro — Bralerowska Nr. 11 A — 
Lw 6w ; 26064

Sz e w s k ic h  r o b o t n ik ó w  aa pasową robotę poszukuis
natychmta-t firma .. Bedrlićzuk, teo i
Ewentualnie mieszkanie

eona Sapiehy N.. 5) 
dla żonatych; 26042

SŁUŻĄCA DO WSZYSTKIEGO — tylko z dobremi śwla. 
drętwami _  przyjmę zaraz. Korzystne warunki. Ulica 
Dąbrowskiego 6. II. piętro — Romański. , 26126

KOBIETA S M O T N A  — DZIEWCZYNA lub Pan-eńka sie_ 
ro*a — chcąca trochę nomód* w  domu , przg tnai-ra 
dziecku ■— znaldzie lak nall-epsze obejście —  utęzymanje 
Calnowite i zapłatę; Zgłoszenia pod H. R. do AdnKnistr. 
Wfeku Nowego 26376,

POSZUKUJ; zdolnego KRAJACZA i czeladnika SZEWSKIE. 
GO. SekUr — Podhajce. Warunki bardzo korzystne. . — 
Wiadomość: Barasch. Pod Dębem 2; 26348

AGENT zdolny d? roznoszenia destrtńw poszukiwany; 
Zgłoszenia pod BYTI do Adra. W ieku; 2634”

POTRZBRNA PANNA sklepowa. Pożądane świadectwa, — 
Zgłaszać ; .: Hurtownia tytoniu —  Akademicka 3 —J
między wpó! do 4-tą a 5-tą; 26346

SŁJJŻĄCA du wszystkiego —  do matei rodziny polsnej; 
Murarska 49, I. p., od 12—3 i po 7-mei; 26345;

OD l_GO LISTOPADA potrzobna kucharka na wyjazd na
wieś — tylko osoby po-iecony w  dobre polecenia i świa­
dectwa — zechcą się zgłosić do porwera Hotelu Austrya;
ul Bator-yo: w  dnir]_9; w  poniedziałek —  pomiędzy
-todzift, I—* ;  26405

P0SŁU 3ACZKI poszukuję do sprzątania na „opołudnłb; - ' 
Pasaż Hausmana 6; I. p. 26409;

POTRZEBNA .atychmiast dziewczyna z świadectwami do 
rocznego dziecka; — B<elowsk?ego 3, III p. Dr. Leser;

~ ------- ----------- 26413;

POSZUKUJĘ SŁUŻĄCEJ — Wyspiańskiego 40; II. piętro;
na lewo; -  26422

do wszystkiego poszukuję;
26435

LE, SZEJ starsze; SŁUŻĄCEJ 
Listopada 31- II. p.

ROBOTNICE wyszkolone w pudetkarsiwie — poszukiwane: 
Fabryką kartonów Spregelberga — Pańska 12; 26436;

23711

POSZUKUJE chłopaka do ncuki krawiecrwą j  panny podrę 
cznej; która i liż pracnyala przy męsklem krawiectwie 
Gródecka 55; Pracownia krawiecka. 26194

KUCHARKĘ z dobrem? świadectwami przyjmę. Piekarska 
14; li. piętro; na lew o; 26391;

LEPSZA pokojowa tytko, z dobrem) poleceniami zaraz po­
szukiwana. Potockiego 19; parter, od 3—5 popol 26a07:

POTRZEBNA POSŁUGACZKA z wtktem do 3 osób. Ulica 
Głęboka 14. schody a drzwi 30;____________________26326;

CiUMIENNEGO Polaka potrzba zaraz na ordynaryę. ,.„res 
Zarząd dóbr Nowosiolo; p. Kulików. 236S7

POSŁUGACZKF szukam; Dobra sapłaia; — SupińskJsj 2
II. Piętro lewe, od 9— 10 rano. 26231

S Łl Żą CA DO WSZYSTKIEGO potrzebna natychmiast, — 
Gross, Ulejsktego 8, II. p. 26315

DZIEWCZYNĘ do dwolga dzieci - poszukuję. Zgłaszać*' się 
między 3—5; Potockiego 69; II. p. 26314

PANNA pracowita, biegła w rachunkach do obsług; mści 
potrzebna zaraz. Mleczarnia — Kopernika 9; ’ 26370

DZIEWCZYNĘ do kuchni i wszystkiego — przyjm ę na­
tychmiast: Mleczarnia, Gródecka 66; 26356;

DZiEWC?VNĘ do obsługi gości ? do wszystkrtego, przvim '« 
natychmiast: Mleczarnia, Gródecka 66; 26355;

SŁUŻĄCA ao ‘ rojga osób ,'dwoigu dzieci) do wszystkiego; 
po. \.k wana. Haftka 1; III. p. '  26350;

PANIENKA Inteligentna uczciwa do sklepu korzennego po.
trzebnn Zgłoszenia osobiste od 8— 1 Łyczakowska 75. 

  26201
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POTRZEBNY ZARAZ SpARSZY CHŁOPIEC DO USŁUOI 
BIUROWEJ NARODOWOŚCI PCŁSHIEJ. ZGŁOSZENIA 
ZE SW IA D '01  7A MI DO ..R A  SI*. IRAfslANOWSKI 
I SKA WE LV  OWIE PLAC  MARYACKI 5.__________26180

POSZUKIWANA SŁUZACA do wszystkiego - umiejąca 
gotować z dobrymi świadectwami — do dwftch osób: — 
Zgłoszenia: Kraszewskiego 17; II. piętro, na prawo —
miedzy 9—11 a 3- 6  godzłną- - 26344;

W YKOŃCZ ARKI do robót SPODNiuW YCn -  poszukuje 
atyehmfast Józef Baratz, krawiec, ulica Pilnikarska 2; 

UL p’ątro; - 26343 >,

FIRM n R Y K  — krawłec męsk; — Zamurstynowska 5‘ — 
poszukulo dziewcząt do wyKończenia roboty; 36333;

POSZUKUJĘ uczsawel DZIEWCZYNY. Barwikowa, Zofji 
Chrzanowsk.3| 11, I. 4>. 26328

POSZUKUJE sto na W Y j/i ZD na prowjncyę zdolne] | do­
trę ) kobiety lub dziewczyny do niemowlęcia na dobrych 
warunkach Zgłoszenia; Lwów, SupfMsklego 5; I. piętro 
na lew o; 26324

POSZUKUJĘ- zdolnej KUCHARK do dworu na W YJAZD; 
Wiadomość: Dwei .iżckiego W A  arzwf Nr. 7; 36367

POSZUKUJE zoolne samoazjeine ŻAKIECIARKl ta k i: d( 
Sukien i do nauki Kaufman. Kopernika 22; 26365;

POMOCNIKA ERYZYERSKIEGO poszukuje Ilrma LUSTIO ; 
ulica Fredry 4 A , 26359

FOSZUKUjc  ssą zdolnei t jornodarnei KUCHARKI z doc 
bremi śwh deótwai.ii 2^ł2gz<aiią: Supińskicgo 5; I. p.; 
na Iowo; 26323

POSZUKUJE DZIEWCZYNKI do nauki, "acownia Kostyu. 
mów S. Kupferschmicd. Szajnochy 3. I. pirtęo; 26389;

PANIENKE do twego zajęcia bftirowego —  poszukuję: 
Dolkowska —  ZRnorowiicza 6; 26388;

POSZUKUJE starszą Pannę służącą z  dobrym szyciem —
dobrymi świadectwami. Czarnieckiego 4; I. piętro„ ., 'ko
o 3j2'ei godzihie; 26177;

K U P J łr t  i  S 9 B S la 5 « Z

OKAZYJNIE DO SPRZEDANIA: drzwi — okna. ramy do 
tychże używane; Wiadomość: Asnyka 5; III. p. 25754

FORTEPIAN krótki k r z y ż o w y ;  mahoniowy wied-eńskjel mar 
ki prawie nowy tan^o sprzedam . Łyczakowska 57 oficyny 
I .  p fQ tro ; B a z y le w ic z .  - 26259

1/4 REALNOŚCI przy ulicy Długosza do sprzedania z wol­
nej rękj. Wiadomość u adw. Dra Tesznera Zyblikiewjcza 
47; między godz. 3—4 Pośrednictwo wykluczone. 26263 ------------------ -p-------- s-------------------------

SPRZEDAM wolną rea lność na cel przemysłowy; Wołyńska 
8; boczna rogatki żółkiewskiej. 26262

WILCZURKA MŁODA rasowa do sprzedania; Obwodowa 7 
koniec Lfstopada. ’  26224

AMATORSKI W A R 3TA T  stolarski kupi?. Kochanowskiego 
10; II. p .; drzwi Nr. 6; 24826;

S P R  E D A M  tamo czarny kostyum, suknią brązową  
p o je l in  ową i płaszcz pluszowy czarny, ul. D w er­
nickiego 50, parter, na lewo, między godz, 12— 3.

16103

SPRZEDAM DOM - MUROWANY ogródek mieszkanie
.araz do objęcia, za rogatką Żółkiewską. Wiadomość;
Unii Lubejsk") l i  A ; drzwi Nr, !■; 26361

SPitZEDAM czarne UBRANIE; Ul. Szundańskich Nr. 10; 
U. piętro; 26394;

FORTEPIAN DO CWICZEN do . sprzedania — buciki
damskie — kożucli (bunda], Sadownjrka 21; 1. p. 26393

FORTEPIAN w-paiialy. krółki, krzyżow y’ — sprzedam lub 
wypożyczę. Doikowski — ZUnorowicza 6; 26387;

D W A  PŁASZCZE  zimowo damskie, ńia panienek, 
tanio sprzedam. Piekarska 41, I. p., na lewo(

26339

LOKOMOBILA W O LrA  150 H P; Lanza 30 IIP  okazyjnie do 
sprzedania PILO T Lwów, Batorego 4. 24973

DO SPRZEDANIA: Majątek 110 morgów bez budynków — 
z mnfteryałem budowlanym, 370.000 za mórg w Brzcżań- 
skiem — GOSPODARSTWA 25; 15; 12; 9; 6 morgowe
z budynkami w  Kołomyjsk'tem — DÓM nowy murowany 
8 ubjkacye — pięć zaraz wolne, dwie werandy; stajnia; 
morg ogrodu sadu w Brodach; KILKA KAMIENIC, W ILL  
domów — parcel budowlanych — fabryka wody sodowej 
i czekolady oraz sklepów. »  A JEŃCY A, Lwów, CJiorąż. 
czy zna 27 ; 26059

KTO CHCE SZYjRKO KUPIĆ —  sprzedać lub wydzierża­
wić majątek ziemski —- tartak — młyn —v kamienicę — 
dom — wtHę — fabrykę — sklep —  niech zgłosi się do 
AJENCYI. Lw ów  — Chorążezyzna 27; 26058

KAMIENICĘ 4 piętrowa nowa, w  centrum miasta 
z winda, 4 pokoje wolne - i  sprzeda ,Fortuna‘f 
Friedrichów 8. 26009

HOTEL Z KINEM; kamienicę z restauracyą; kamienicę z 
rozmaftemi sklepami; przemysłowa ,* mieszkalne domy 
z ogrodami nader korzystnie do kupna poleca Sikora Ka­
towice; ulica Gustaw Freytag 8. 25908

K W IATY, duże krzaki oraz lampę wiszącą nafto­
wą, piękną sprzedam. Plac Maryacki 5, III. p,

25735

SPU EDAM; SYPIALNIE — OBRAZY — ZEOAR. — Ulica 
Małeckiego 4; parter prawy; 26080

M ASZYNĘ DO SZYCIA sprzedam. Plac Maryacki
I. S, III. p. 25736

KINO DO PODRÓŻY — wyposażone najnowszym patento­
wanym ośwTetten/jem z wteze4k|nii rradkomple-tnymi Przy­
borami — wszystko nowe — zdatne natychmiast do ru­
chu sprzeda okazyjnfc }nż. Olcksjuk, W OLA ŻADERE- 
W ACKA. p. Sokołów koło Stryja, — .stacya kolejowa 
LISOWICE. 25986

PARCELE w  różnych mi.ejsowośdacch i, realność wolna na 
Bogdanówca w pobliżu dworca kolejowego Jest do sprze­
dania. — Wiadomość u właściciela B. Hirycków; Droga 
Kulparkowska nr. 22. 26177

PROSIĘTA g r z ę d a  ŻakłaĄ św. Łazarza. — Wiadomość 
godz. popołudniowych; Kopernika. 27; 26185*

W SPAN IAŁY fortep*an KUTSCMERA kraiki; czarny; krr.y 
żow y; tietalową płytą; prawie nowy; tudzi-eż wózek dzle 
clpny; nłklowy na gumach do składania okazyjnie do 
sprzedania. — Zgłoszenia: Baumgartcn; Lw ów  uljea Ka­
sztelańska 7.  26268

KAMIENICE II. p. nową prsy tnąmwaju z powodu wyjazdu 
sprzedam Cena 15.000.000: — ur&Moanis do Adm. * Wieku 

j>od ŁYCZAKÓW . 26268

URZĄDZENIA SKLEPOWE (REGALE Z SZUFLADAMI I 
LADA SKLEPOW A) OKAZYJNIE DO SPRZEDANIA. — 
ADRES WSKAŻE APTEKA POD ZŁOUYM ORŁEM — 
LW Ó W  — HALICKA 19; 26301

DWIE KADZIE ZACIEROWE, pojemność? po 60 HL. — do PŁASZCZ DAMSKI Breftschwanz — kołnierz z kretów, na 
sprzedania; Zarząddóbr Werchrata, Koło Rawy Ruskiej; t osobę średniego wzrostu — okazyjnie do sprzedan-n. — 

  ---- •  * 23696 j Potockiego 19, parter — od 3—5 popof. 26306;

MŁOCARNIA SZTYFTOW A, firmy Hofiler do popędu Ide- KOŁA GUMOWE DO POW OZÓW  poleca LUMEN — Lw ów ; 
ratowego w dobrym stanic do sprzedania. Zarząd dóbr PLAC MARYACKI 4; 26308
Werchrata koło Rawy Ruskiej; 23695 | - - ----------------------------------------

-----------------------    >D0 SPRZEDANIA W  JAROSŁAWIU, upca Poniatowskiego
SYPIALNIA  — JADALNIA oraz urządzenie skelpu korzeń- j 5 ( W ILLA  murowana; 6 pokoji.; weranda; ogród owo>-

nego zaraz do sprzedania. Machalski; Sapfehy Nr. 45; cowy; zabudowania gospodarcze. Cena 20 milj. Zgłosze-
  -------- -----  23687 | u ^ . Dr Tyszka. Lwów, Łyczakowska 125; 26437

SYPIALNIE, JADALNIE WIEDEŃSKIE, urządzenia biurowe
klubowe —  otomany — stoły —  fotele oraz antyki ma. 
hontowe —• kasy Nr. 2—3. KOŁŁĄTAJA 5; stolarnia 
w podwórzu; 23705

ZARZUTKA j«sicnna męska i ubranie w  dobrym stanie do 
sprzedania. Jakóba Strzenłę 4, parter lew y; 26428;

ŁÓŻKO mahoń —  Serwantka —  Stoty —  antlk) 
Dywany'. Karamani, Kilimy, Zbroja poisk? — 
Zegary do sprzedania1. Ulica Lindego 1#, parter 
lewy. 26311

El EOANCKA CZARNA SUKNIA wizytowa —  czarny ''ape­
lu, z z rajerem — bluska granrtowa Jedwabna dr sprze. 
d i»'.a. Chmielowskiego 9; drzwi Nr. 9; J6327_

MEBL E KUCHENi-.fi wyąprzedam .anlo —  Drzewo. Ulica 
Kordeckiego 7; II. p.. oflc. J:  ^349

W ILCZYCA trzymiesięczna do nabycha. Tamże ubrani 
żakietowe nowe na średniego mężczyznę. Uf. Pełczyńska 
1. 6; II. piętro; drzwi 5; 26429;

KUPIE ręczną dobrą maszynę do szyc>a. ROMAŃSKI do 
Adn . W ieki'- _ '’ s7‘

KUPUJĘ ZA OOTOWKE dywany — ilimy —  meble -  
porcelanę —  maszyny db szycia. BAMBUROvVICZ, u’ jca 
Sobieskiego 15i —  Zlecenia póczłówką;_____________26277

DOMEK z matym ogródkiem i stajenką do sprzedania. — 
Wiadomość: uarmada, Zbo.owskich 16- 26273

2 PŁASZCZYKI zimowe dla 12_!etmch do. sprzedania; —
Senatorska 7; drzwi 5; 26433;

SPRZEDAM tryniudkę i dług;- dwu metrowy szlaban —• 
z  dwoma szufladamjH; Zgłoszenia; Kordeckiego 1; II p. i 
na lew o; 26425;

PALTO  MĘSKIE prawfo nowe okazyjnie do sprzedania; —i 
Krupjars.ką 8. I. p. na prawo; 26420

POSZUKUJĘ BULDOOA duże tresowanego^ Zgłoszenia pi-
—semne: WERBER, Łyczakowska 47; 26424

SPRZEDAJĘ MATERYE różnego rodzaju po ceni* umiar­
kowanej. Hoffmana 30, , II. o :Mxo; " 26415

BRZUCHOWICE—ZIMNA W ODA! Kupię wi.INkę lub domek 
nadające si'*5 do całorocznego zanłieszkiwkmia.. Łaskawe 
zgłoszeńija -przyjmują z. grzeczności: B. Spaczyńskj —
Województwo — Wydział IV, 26402

DOBERMANY do sprzedania! Zamojskli-go 6. I. Piętro;
      26386;

KUPIĘ KREDENS kuchenny. 'Wiadomość do Portyera Banku 
I fW e czn eg o  — Plac Halicki 15; 26399;

RASOWE WILCZURY szczeniaki z metrykąjjftrzedam; — JYOiBKA RYCERSKIE 1050 morgów magcl. Z du- 
Baiki 18; II. i od 3—3; D~ T :_________ ^  26385; ^  cegielnią prod. milion> cegieł rocznie, d u ża

SIATKI DRUCIANE dla ogrodzeń domostw, w ul; dacó' 
tennisowych —  ochronne dla labryk —  na okrętowania 
okien poleca najtanńe] FABRYKA DRUT, Lw ów —Zme- 
sjenie. Króla Jana III. 5; 263.

LEPRZŁ urządzenie sklepu korzennego sprzcoam korzystnie 
Kohn — Potockiego 44; 26378-

DOM w Stanisławowie — solidnte murowany —  nadalący 
się do nadbudos v  n,ętra — obejmujący 5 pokojś. 2 k u ^ -ie  
w  oficynie 1- pokój i kuchnia, stajnia; brama wjasi w a ; 
duże podwórze do _&przedani 1 pokól frontov'y. kuebn-a 
i stajnia przy sprzedaży w.oine. Wiadomość u właści­
ciela, ul. Isakowicza 1 3 B. w  StanislawowU. 26313;

DO SPRZEDANIA W ILLA  z ijedmjoma poko)amt 1 dwiema 
kuchniami obok tego drugi domek takie murowany z po­
kojem. kuchnią i stodołą nową lo tego 7 morgów gruntu 

w tem pól mrąga lasu. ogród owocowy— siatką op t- 
kaniony. KmnorTica, p. Zimna Woda, Władysław OAW - 
L INSKI; _______________

DWIE PIERZYNY do sprzedania; Skarbkuwska 27; T p.; 
JERICH; 26322:

PARCELA 222 sążni kw . obok u|rcy KADECKIEI — na 
sprzedaż. Zgłoszenia: Piekarska 48 parter na lewo. 26325

PRAW DZIW A WILCZY’ CA do sprzedania, 
stępne; Zgłoszenia Toroslewlcza 7;

—  Cen: orzy.
3631J

DOM DREWNIANY blachą kryty z dużym ogrodem do 
iprzedanta. Kośo:61; stacya kolej., poczta w  mielscu. — 
' .jadomość w Agentył - pocztowej w  Rzęśnie Pojsklej;

          221%2
SPRZEDAM piękna, rasową KOZĘ; Kurkowa 5; I. piętro;

  — 26372;

SYPIALNIE dęDową tanio sprzedam; Mijkowskiego Nr. 7; 
drugie ]Uętro, na prawo; 26368;

KUCHENKF. żemzną szn o tow ą  nie dożą kui^ę. Zgłoszenia 
pod KUCHENKA do Adm. W.'eku;

m O T m  RO PNY  25 K. IM —  Maszynę ręczną 
do wyrcibu dacltdwkf (Karplówki) —  4.000 tne- 
trdw koiojki 600/60 mm., kupi SILY/ANIA, —  

(Lwów, Nabiolaka 23. 26363

gorzelnią i rezydencyą z parkiem 1 sadem 
3 kilometry od stacyi kolejowe], na1 Pomorzu, 
sprzeda SILYAM A, Lw ów , Nabielaka 23. 26362

RGZMAST3 '^|
AKUSZERKA UDZIELA PORAD — PRZYJMUJE PANIE | 

LW O W SKICH DZIECI 7; (PO LN A ]. - 25349

POSIADAM LOKAL w śródmJeićiu — poszukuję wspólnjka 
najchętniej z działu konfekcyi damskiej. Wjadomość 
z  grzeczności,: Księgarnia O ŚW IATA ; ulfcp Akademicka;

26045

ARTUR SMUTNY, stroiciel fortepianów, Chmielowskiego 6r 
przyjmuje strojcuja i reparacye; 26116

AKUSZERKA przyjmuje zamówienia udziela porad. Dyskr* 
cya zapewniona; nHca Józefata 3 parter B. D. 25203

GEOM ETRA autoryzowany, Szczepański, powró­
ci! i przyimuje wszelkie roboty nomlarowe. —i 
Plac Maryacki 5- 25737

PANOW IE 1 Os*r»egam łatwowiernych ludzt przed umysło­
wo chorym Ernestem Mtli^ercm. liczącym 34 lat, który 
klkmŁfwym. raHnowanym sposobem wyłudza pieniądze —• 
Sądowy Kurator. 26417;

LEKARZA do wspólnego prowadzenia Zakładu dentystycz­
nego, ną dobrych warunkach poszukuję. Zgłoszenia Ksto. 
wne: Hausnera 10. parteri S. W AŁĘOA; 2^31

POŻYCZĘ milion marek —  za wynajęcie na rok rednego 
pokoju z kuchnią. Zgłoszenia pod MiLION do Administr. 
Wkrku Nowego; ^  26390;

SKLEP FRONTOW Y na główne! ulicy nadający się na skład 
obuwje lub tekstylny poszukuje spólnika do założenia 
wspólnego interesu. —  Wiadomość Administracya Wieku 
Nowego pod O. T. 26129

POSZUKUJĘ W SPÓLNIKA d0 opatentowania sztuoznego 
zamku. Wiadomość; Michał Jarema, Lwów, Ormiańska 
Nr. 18} 3144
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PIĘTNAŚCIE milńyłów uiokbję do TAWMlfl :go przttisię- 
biorstwa —  fabryki — kamienicy. Zgłoszenia do Adm, 
W «k u  pod INŻYNIERSKI ; 26288:

AiKLiSZEfcjiCA pnryjmuie zamov.Tcn.ia ■— udziela 
porad. Dwernickiego boczna 33, Dobrzeniecka 
drzwi VI. 26330

FORTEPIANY — PIANINA zikszczone naprawia — stroi;
Jstarmocium -jednogłosowo tiinjo sprzedani. GARM AUA; 

Zborowsktcn Nr. 16; 26274

B^geai p a s a s  poszuscują.
LEŚNICZY ZE SZKOŁĄ LASOW Ą. egzaminem, państwowym 

z 30_lejtru*Ą praktyką —  zmfeafiby posadę. Za wyszukanie 
posady wynagrodzeni*. Zgłoszenia pod ZARZĄDCA do 
Biura Scherera — Pasaż Hausmana; 26015

TECHNIK 4 roku cfcemji poszukuje zaięcia. —  Zgłoszenia 
do Admitt. Wieka pod SOLIDNY. 2623CL

OSO RA ifctefcsjeatna młoda; obeznana ł  ekspedycyą. i  kasą 
w konsuimch szuka posady. —  Zgłoszenia pod KONSUM 
Admjołstracya Wieku. ' 'r 26174

RZĄDCA z ukończoną szkołą rolniczą; kiZknastoIetuią pra­
ktyką f dobremi poleceniami poszukuje posady od zaraz — 
Zgłoszenia do Admaisfciącyj Wieku _ Nowego RZĄDCA — 
Pośrednictwo sowicie wynagrodzę. # T" 35190

OSOBA lepsza wdowa szuka zajęcia, doskonale gotuje; — 
wiejskie gospodarstwo rozumie i mtastowo równieś. — 
Zgłoszenia, do Wieku pod MARYA 3S. 26255

LEŚNICZY egzaminowany; kawaler lat 28; pełen praktyki; 
poszukuje posady. Zgłoszenia . do Adimuistracy,' Wicka 
pod J. t>. LEŚNICZY . ?62?6

LEŚNICZY, kawaler; Poznanczyk z  8 letnia praktyką laso 
w ą ; egs. rząd.; władający językiem niemieekwn; z dobre 
mi poleceniara;, obecnie na posadzie w  Malopoftce poszu 
kute posady od I paździor. 1922. Zgłoszenia: Wincenty
Grothal Sokołów poczta Potok Złoty. 23714.

INTELIGENCJA W D O W A * w  średnim wieku; znająca s io 1 
dobrze na gospodarstwie wjejskiem i domewem poszukuje 
odpowiedniej samoisKnej psady we Lwowie łub na prowin 
cyk Zgłoszenia pod BEZDZIETNA do Adm. 25206

SOLICYlJATOR N ATARYALNY biegły tabularzysta i w  
sprawach spadkowych; piszący na maszynie ~  poszukuje 
posady. Łaskawe rgfoazenfa: M. ŁAW RO W , w  STAR S I 

\ SOLI; • ' 26041

POMOCNIK HANDLOW Y działu korzennego z dobremi śwja 
doctwam; poszukuje odpowiednie] posady od I paździer­
nika 1922. — Łaskawe zgłoszenia z podaniem, warunków
proszę adresować: Stanisław Miinnich; Delatyn, 23719.

PELERYNĄ CHŁOPIĘCĄ gumową zntbioną priy  ulicy Peł­
czyńskiej obok szkoły Dra Niemca aechce uczciwy zna 
lazoa zwrócfc za wynagrodzeniem; — Sytrńkowa ul;ca 
Iw. Zoljj 32. 26289

WIELKI CIEMNY 3 letni w ilk zbiegł 1 bm.; wabi się 
WILK; miał nową żółtą obrożę. Znalazca otrzyma so- 

| w:*ą nagrodę w fc&ncriaryi adwokata ulica Sykstuska 40 
i  p i e r w s z e  P ł t t r o .  26192

ZGUBIONĄ l.egi*ŁymacYę kolejow ą na nazwisko . WINTER 
Andrzej, robotimk kolejowy —  unieważniam; 26366;

I g ^ l M Ł i  M & Ł Z g m i w a  M SSSW B SSi

KAWALER lat 25 oi&j§iter szgwskj ożeni się z panną lub 
(Iową do fet 35; któraby poa;edała mieszkanie. Zgłoszenia 
listowno do Adm. Wieku pod PIOTR. 26221

BARDZO BfEDNY pragnie poznać przyzwoitą inteligentną 
e dobrej rodzjny pannę q<1 20 do 26 lat; ce! matrymaoiatny 
któraby dała ssczęSele domowe. Rzecz traktuję na sery o; 
tylko z fotografią IHty przyjmuję: Zwrot fotografii za­
pewniony słowem honoru. Adres: W fek Nowy okazicie­
low i 5 tys. mk. ser. II: Nr: 910779. '  26232

MILUTKA Mondynka pragnie’ wy}4£ za mąż za człowieka 
poważnego —  gospodarnego — bogatego; Zgłoszenia pod 
GOSPOSIA do Adm. ^tefcit; 26143

PANA — który odebrał fjst pod szyfrą OPIEKA —  a nie 
zastał mnTe w  domu — oczekuję we czwartek, dnia 5_go 
pa^dzfernjfc* o godzinie 5-te i pod znanym adresem. — 
NUSIA. ‘ ‘ 26290;

DWIE PANNY z braku znajomości —  pragną wyjść zamąż 
za mężczyzn fotel, — Przemysłowcy mają pierwszeństwo; 
Zgłoszenia pod NELA do Adm. Wieku; 26286;

DOBRZE zarabiający rzerojeślipjt — pragnie poznać w celu 
matr. wdowę w  średryir* wieku — by miała skromne 
mltcszkanic. Łaskawe zgłoszenia p-od SPOKOJNY do Adm. 
Wfleku; 26423;

SAMODZIELNY J5UCHALTER poszukuje zajęcia popo!udn'o. 
wego, Zgłoszenia poił SAMODZIELNY K. J. do Adm. 
Wicku Nowego, 26317;'

SAMODZIELNA RUTYNOW ANA bucfoiJterfcrt-JHlansiatka — 
z praktyką zagarnśczną poszukuje odpowiedniego zajęcia; 
Zglosze-ja .od  SAMODZIELNA do „dm. Wjeku; 26331

POSZUKUJE posady guwernera — najchętniej na prowiiu 
cyi. Znam: . . .  skji; francuski; w łoski; niemiecki —
rosyjski języka Muzyka —  rysunek. Oferty do Adm. 
Wieku poć GUWERNER. 26316;

OSOlftA w  srodsiem wieku —  uczciwa, znająca się na 
gospodarstwie — dobrze gotuje —  poszukuje posad za 
lnieszlcanje. Łąckiego 9 u dozorcy; 2633Z,

W D O  W)A. po prof. gurrn., 1. 28, Jrntel., symp. —  
niiezatóna, szuka odpowiedniej posady, pragnie 
uczciwa i szczerą praca,, powiększyć swoi? 
pensyę, która na życie jej nie wystarcz". —  
Zgłoszenia pod 'ZW INNA 4, do Adłn Wpeku 
Nowego. 36321

PĄJNNA W (..da«ęa językiem polskim i  niemieckim w słowie 
r ptśmje*—  oząca aa maszynie —  n<?sz, kuje posady. — 
Zgloszeafa PQd ZDOLNA do Adm. Wicku. 263.17.

B U C H A L T E R K A  s a m o d z l c j a  —  p o s z u k u j e  p o s a d y  w e  I w o .  

W ic  l u b  n a  w y j a z d .  Dfttrty p o d  445 d o  A d m .  W i e k u  

N o w e g b ;  36340

P O S Z U p ^ E  n a  w y r a z J  p o s a d y  ,u r z ą d z a :  o a j d o m e n ,  -  
t o w ą r z y & ł i t  —  \ / c h c w a w e z y m l ;  O f e r t y  p o d  555  J i  A d m .  

W i e k u  N o w e g o ;  2634 .

PANNA •RIIJROWA *  tadnem p'smem ł  z PRAKTYKĄ 
ELEKTS' TECHNICZNA — pośzłfkuyc -ajęcia ZARA7 — 
Łaskawa zgłoszenia pod SUMIENNA do Adm. V/ieku 
Nowego;   ______      26400

B U C H A L T E R  b i la n s is t a  —  D o s z u k u je  p o p o ł u d n i o w e g o  z a j ę ­
c ia .  W i a d o m o ś ć , w  . b i u r z e  S o k c t o w s L e g c ; 26403 :

PIANISTKA poszukuje pos-jsy w ;'ZKOl.h TAŃCÓW , ta . 
skawe zgłoszenia pod NAJNOWSZY PROC?RAM do Adin, 
V,‘ioku Nowego I 26374:

b b  i i  z & M .£ £ m n  j , ^

ŻÓŁTY LEOAWIEC do odebrania. Zniesienie 84. *  C6223

11 ClSE9!K(Nro§Ct PaA Std fO ^ S l I 
tofsscfeti! oraz sSisografi min*
rozpoczynają od 14. października br. 
&:nc35. Prakf. K i i f s y  K B łfH w eid
$ i|5ssra;tislilssa, Uii-Mna 29.
D U  zamisjscuwych systaku Korasp ndencyjny. 
Godziny dia stron o d  10— 12 I od 5— 8-mej.

23728
ZDOLNA NAUCZYCIELKA wyucz, w  3 nresiącach konwer- 

sacyi niemieckiej — trancuskiei — przedm; ,h6t szkolnych 
bajecznile tanio. Przyjmie guwernerkę; BEMA 12 A — 
oltcyny; parter, 26013

PROFESORKA UDZIELA ŁA TW j, METODĄ francuskiego -  
nlemifcckiego i konwersacyf. DŁUGOSZA 37. II. p .  26082

KURSA do matui-y Skkoty lealnej. —  E C O Ł t  
REI ORA*r -  Pańska 14. 23747

LEKCY! FORTEPIANU udziela rutynowana nauczycielka 
“ 'łtwfoną metodą. J. Strz»mtę 14; pariei 2145

KTO WYUC7Y kHinkarstwa ? Zgłoszenia z warunkami do 
Wjeku pod CHĘĆ. 35278

Mim  r ilSS lK A N IA  I R IE P Y
ZAMIENIŁ w POKOJE, - 'zed p o ło j; kuchni* we 1 -sowłn — 

na rąk] ;amo w Krakowie; Z ilissenU  pod M. R. do 
Adm. W ieku; _ 26043

P O ł i O jU  kawalerskiego um eblowanego z osobnym  
wchodem  i elektryką poszukuje student Politech­
niki. Zgłoszenia w r a . z podaniem warunków do 
Adm . W ieku pod „Pęnsya“. 25741

BEZT IIETNE melśedstwo poszuauii “ okoju x kuchnią — 
Podądana okolica uf. Z ieicocj; Kochanowskiego tub L y - 
czakowskiei. Czynsz wedle umowy. Zgłoszenia do Ad- 
mjnistracył poil WĘGIEL ZA MIESZKA "F . 26204

SZUKAM jednego tub dwa pokojl rjcnmeblowane z  osobnym 
wch<a)cm — Zglosserki pod R. G. do Adminstr: Wieka 

------------------  >62yS
PuSZUKUJB POKOilU i kuchni na okrec jednego rek — 

Izi.elę pośjCzkę. —  Wiadomość B. Kitaito ulica. Kasztę 
Hańska 12; Lw6w 2624'

ZAMIENIE DUŻY POKÓJ Z KUCHN.Ą, elektryczne Swfatlo 
przy ulicy Zamarstynowskie) za takowe w innej dzielnicy 

Pisem„c zgłoszenia pod WE..EDNIKER ć n Aduiinjstracyi 
Wieku. . .. 313,

POSZUKUJE na mieszkanie wspólne studentów fub panów 
techników —  Fsioszenia i godz. 5- -I rieczorem ulica 
św. Wojciecha 3: boczna Teatyóskiej Czolerbakowa.

------------------------------------------------  Ą  . , 26187

MIESZKANIA peszufc-ije- 1A, .CŃSTWO — he* pośredni, 
ctwa Zgłoszenia pud POŻYCZKA tfo Adm. W ieku; 26392

TECHNIK poszukuje pokoju urneblowanegc z  wiktem lub 
bez. Piąci1 gotówką Jud  prowiantami. Zgłoszenia listowne 
Łopuszański, Gołąbs, 15. H. p>. - - J6384;

PIĘKNE MIESZKANIE Dięciopokojowe umcbljs.jne — zaraz
odstąpię. Poważne zglosrenia pod RUBIKON do Adm. 
Wieku Nowego; - 262S5

1 LUB 2 . DKOJE Z KDCHtuA poszukuję. Czynsz według 
umoww; Zgłoszenia pod H S. ao A d m .  Wieku; 26334

LOKAL w P i e r w s z o r z ę d n y m  miejsca na b i u r a  —  p r a c o w n i e ;  
składy do odstąpYnia; Zgłoszenia: Połczyńska i. 7 A
p a r t e r  lewy, między godz. 14—16; &>336

POSZUKUJĘ POKOJU umeblowanego; Zgłoszenia dr, Adm. 
Wieku pod M ŁO D Y: 26357;

BUCIiALTERYA  Kupioci a I tankowa. Przygoto­
wanie do egzaminu w  Akademii handlowej. —  
Kursa stenografii ECOIdE REFORME, Pańska 
Nr. 14 75745

LEKCYE GRY NA FORTEPIANIE, teory» _  udziela Kaz*. 
m>era PAUDŁER. ul. Grunwaldzka 1. 9; II. p. 26338

LETCY C BATIKJ i sztpkj stosowanej; —  Przyjmuje się 
też zamówienia z  tych dzi*łów. Ormiańska 4; II pjętro;

------------- ------------------ 26373

ANGIELSKIEGO udzieia ąbsowent ang. cnlkgcTf
. w- Szanghaju; Sykstuska 43 A ; parter na prawo. ' u ldz;cć 

od + —7-met; 263M;

R U T Y N O W A N Y  instruktor, uczeń VIII. ki. gimn. 
postukuje zaraz lelcoyi. Zgaszenia do Adm. 
Wieku pod RUTV NOWAi-łY* 3129

ŁADNIE P IS A Ć , w 14 LEKCYACII, stenograf.£' n^micckiei 
w  3. godzinnej); języka francuskiego —  angiefkiegu łub

, niemieckiego w  ( miesiącach —  p&c-iim< i’is wyuczyć: 
S. iUSSDORF Stio Aowsha 39. obok Szkoły Przemyśle, 
w ej; B ilety tramwajowe beznłatnie; 26303,

W YŻSZY URZĘDNIK poszuktiie pokoju nawclerskicgo — 
ewent.. z: w ęgiel; Zgłuszeni do Adm. Wieku dla oka.
zic-e|a jednomarkówki Nr. 428077 ; 26375;

KRAWCŻYN1A zdrina — litóra prowadzi pracownię — po. 
szukuje ponifeszkana; 1 pokój duży umeblowany z  oso. 
bilem wejśotcm — może też prócz czynszu wyuczyć 
szycia i kr.oj.i lub przy.tąpń 1c spółki jako sita facho­
wa; Zgłoszenia pod NIEZALEŻNA 26342 do Adin. Wicku 
Nowego; 26^42

DWÓCH POKOI KUCHNIA i komfortem szuka so'iJna: 
Spokojna p an|. Zgłoszenia pod WYGODA do Adm Wieku 
flfl,wego;_________  ..___________  ___  __  6284

POKÓJ; nyża; kuchnia; ogród; z meblami dc wynajmia 
w  Kleparowie — za pożyczkę 600.000 Mk. Marczyński — 
Wałowa 2; 25395,

ŁADNA STANC/A do wynajęcia — nreoie do sprzedania; 
Wiadomość: Marczyński — Wałowa 2; 36396;

PTKÓJ UMEBLOWANY dla FAŃ do wynajęcia. WmJomość 
Marczyński — Wałowa 2; 26397;

POKOJE KAWALERSKIE do wynałęcSa —  poszukuje za 
każdą cenę: Marczyńsk, - -  Wałowa 2: 2639$:

............-....... -........... T t- ........ .......-'-r-
AkA,DF.MLK za aty  pokój — zapłacj z to ry  czynsz z* 4 

mfesiącc; B rfliza  wiadomość: Mieczysław- fłoworka
św. Teresy 2 C : 26401;

— i. -  -  i . . . . . —  ■ m.t .  _ .  —

2 POKOJE: KUCHNIA —  komfort, w śródmieściu, z  mienię
na większe —  yentualiue dopłata. Wiadomość: Cukiernia 
Warszawska, plac Bcrnardyuskt; 26404

PuW RACAJACY Z P1ERYK1 — poszukuje pokój z kuchnią
lub dwa pokoje dla dwóch i*>6b. mogę duć węgiel i mąkę
czynsz według umowy. Łaskawe zgłoszenia, dó Admii.istr. 
Wieku Nowego — ckazicpclowi pięcioraarkófiki N r ' 861.909

  - a—  *6412

ELEGANCKO umeblowany parterowy po!-: „ i  —  ą-ynajmie 
zamożnemu, spokojnemu panu Britll. Kawiarnia MIRAGEl 
Pasaż; 26418

POSZUKUJĘ W  ŚRÓDMIEŚCIU I- ? POKOI umeblowa­
nych —  K u d l H R ^.jiądant CENA PODŁUG UM OW Y; 
Zgłoszenia pod A 24 do Adm- Wjeku: 26426

ULGA — BIURO MIESZKANIOWE — KRZYWA 2; przyj­
muje zgłoszenia na wojnę mieszkania i 'ik a te , dostar— 

j .czając na njt mlidnych odbiorców. Warunki z óry 
I przyjęte. — Dyskrecya zupowniona; 26427

POSZUKIWANY LOKAL parterowy w śródmieściu '— na. 
dający się na MAGAZYN do przecaowunla towarów. 
Dom trar,sp JeĘn j Rudom®, plac Maryaeki 10; 26431

DW A ŁADNE POKOJE, stajuju — wozownia -•  blisko 
śródmieścia do wynajęcia. Michała 6; boczna Kościuszki 
drzwi 4 ;  od 3—4i 26432:



iO , w / c K  N O W V  ‘ Nr. ooyo z ania o października jŁłlzjj

flnwo biwarla i ^"0 sil. Legion6v 1 1
Kawiarnia

poleca się Sz. P. T. 
Publiczności. Co­

dziennie koncert orkiestry salonowej. Punkt zborny kupców
      i przemysłowców. Transakcje giełdowe w lokalu kawiarni

(dawniej BEI LE VUfcj J ik ,  J ł  WłW&Ą f i l  § ^  &  wzbronione.
26130

ObTadyT ą  d ań  850 M p. il» iftrtTj j w r g ł ^
6369

E
Paita do sę m  iwlatowii stawy
przyrządzona według zasad najnowszych wymogów hygieny, za­
wierająca na]szlachetnlejsze składniki. —  C z y n i ,  z ę b y  
i n i e i n o  b i a ł e  1 c h r o n i  l a z u r ę  o d  z e p s u ­
c i e  —  D e s y n f e K c y o n u J e j a m ę  u a t n ą  i  c h r o ­
n i  o d  n i e m i l e !  w o n i .  —  Zapobiega tworzeniu się ka­
mienia. —  Odświeża oddech i pozostaw:a w ustach milą woń.

Wszędzie do nabycia,
Jeneruliia P.ej.rezeutucya i głów silład 

wysyłkowy na PoisKę: 20434

Wnhslm Seifert
Lik M  -  igMIMmK

llaNI)ietwM£haprsli!nl
n iezbędn e  jest d o b re  pism o Kobiece. »P

,REC0RD“ Miesięczn.k

Jio&bcy
-sT/:v ' Ł 1.

jest najlepszym doradcą w  sprawach mody, gospodarstw a domowego, 
zwyczajów towarzyskich, koamrtyki itd. Zawiera nowele i korespondencje 

z zagranicy, przynosi w  każdym numerze 70 modeli sukien, płaszczy, b.e- 
lizny itd. oraz wzory najróżnorodniejszych robót ręcznych. —  Kroje oraz 
wzory robot dostarcza się. —  Num er okazowy dawniejszy bezpłatnie —  

najnowszy zaś za nadesłaniem 450-—  mk. wysyła Księgarnia Polska B. 
Połowieckiego w e Lwow ie. Prenum erata kwartalna M 1-. 1500, 19417

Uw aga na 
N r. domu 3LEWNćRA

P o ń c z o c h y  jawabne Francuskie od 3600, Matowe jedwab. 2000 i 2500. Fildecosoc 
830 1200, Najlepsza pończochy patent, od 500, Rękawiczki duńskie zimowe 1200. włócz­
kowe od 1300, Szalik z czapkę 3800 Reformy 1400 jeawab. matowe 4.400, Skarpetki po 450.

26440

nowo pówsuła" wytworniT  kTlimow GLINIANSKICH WE LWOWIEkfflmMarkl
płaca *a jeden metr Kwadratowy do 6 . 5 0 0  MK. Zgło-

Ula Dliiiw lift. H&pirifllsa 1. 21.
26354

less oglądali tnaina I lg i fp is ;  1 1  i«*:*a 
IABT0UA fln *W k W l f f i  ' M±, f
iwówi Mm i  5.
W  C E N T  ^ E H L A M O W O  ■ N I S K I E .  23737

i Alojzy Q&6ner*
jS w ó w , ę jly n e d . 3 b

poCeca:

M sT rtA POSIEWY JESIENNE t
Cf-ł/-. "hasienną wyroGa inż. aftom. Gftmie- 

J  r  (ewsdiego, niszczącą zarodniki grzyft- 
ftóu> pasożyinycft na ziarnic jad śnież, murz, 
zgorzeft rdza iid. i cftroniącą ziarno od myszy.

N A  Ś P Ł A T Y !
dogodne, miesięczne, do­
starczamy książki, obra ­
zy I gry. NoWy, obszerny 
katalog za nadesłaniem
80 Mk. \d ras : Księgar­
nia W ydawnicza Pc lska
"^oznań, Ratajczaka i 1 a. 
Hurtownie kalendarze Mą- 
l jańskie, książki do naboi., 
pocztówki z wid., p niery 
i inne artykuły piśmieri. 
ł anio do nabycia. 236S8

SK ?:AD  O Ł .: A P T E K A  Dr. SK LE H Ń SK 1E G O  
Lw ów , Rynek r&£ ui. Dom in ikańskiej. 19500

pocKtow^ op łacon o  ryoatełit, a . Wydawca ,Wiaa łłowy*. Spółka
Drukiem SptfAi dmk, KPnitn, ul, Seheł*


